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LIETUVOS DAVATKOS 
MOKA VIŠTAS 
“PAFIKSYTI”

VIENYBĖ VIENY
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

’Amerikoje Metams: $4.00,

"Kanadoj, Brazilijoj $4.50,

Sako, Esą Nekalti Avinėliai, Kurie ir
Muselės Nenuskriaudžia

NOTOJE. TAUTĮI SĄJUNGAI LENKAI GINASI, NEORGANIZAVĘ 
SUOKALBIŲ VOLDEMARO GYVYBEI.

LENKŲ MANEVRAI 
LIETUVOS PASIENY

Liepos 15 d. vakare į vie­
ną kaimą netoli nuo Lietu­
vos sienos (Utenos apsk.) 
atvyko lenkų ulonų pulko 
eskadronas. Tą pačią dieną 
į kitus kaimus atvyko 22 
lenkų pulkas. Lenkų kariuo 
menė atvyksta manievrams. 
Lenkai atsivežė daug agi­
tacinės literatūros prieš 
Lietuvos vyriausybę. Sąry­
šy su lenkų* kariuomenės 
manevrais lenkų pusėje už­
drausti lauko darbai nuo 4

SHARKEY MUŠIS SU LOU GHRANU-RUGSĖJO 26
VARŠAVA. “Associated Press” skelbia šitą žinią: 

“Rugp. 8. — Per delegatą Tautų Sąjungoje, lenkų val­
džia šiandie Sąjungos generaliam sekretoriui įteikė no­
tą, kurioje atsako į Lietuvos premjero Voldemaro Sąjun­
gai prisiųstą notą, bandžiusią įrodyti, jog lenkų valdžia, 
ar jos agentai, turi kokį nors ryšį su pasikėsinimu prem­
jero gyvybei gegužės 6.

Lenkai savo notoje pažy- 
jog į Voldemaro notą 

atsako vien del to, kad turi 
didelės pagarbos Tautų Są­

jungai. Lenkai tvirtina, esą 
jau užtektinai įrodymų da­
vę dek savo taikingų norų 
link Lietuvos, ir savo noto­
je griežtai protestuoja prieš 
tai, kas lenkų nuomonėje, 
yra lietuvių bandymas su­
versti lenkams bėdą už prie­
mones, kurias lietuvių val­
džia vartoja savo politi- 
niems priešams. Tvirtina, 
jog šios priemonės sukėlę 
lietuvių ir užsienio viešąją 
opiniją.

- -kmeniškai įšeješto^ jeg Vol­
demaro tvirtinimai esą be 
pagrindo. i

LIETUVOS GELEŽINKELIU 
10 METU SUKAKTUVĖS'

KINIEČIUOS DAR TAI­
KOSNĖRA.

New York. Kiniečių prie-

Iš Baltos Padaro Juodą
Linkuva. Vieną turgadie-Į SCHMELINGAS GAL NEBEGAUS KUMŠTYNIŲ 

iiį Linkuvoj įvyko kažkoks. AMFRIKOIF
triukšmas. Rinkoje prie ve- AlTlI.JUn.UJlL.
žimo pradėjo rinktis žMo-;sh y • Užtikrinama ^100,000, Arba 25-tas Pa- mų ir girdėjosi žydes ir zi- v*.u*».***<«***«.* **

nomos Linkuvoj davatkos jamu Nuošimtis.
koliojimasis. Paaiškėjo, kad; -------L.-- , , OI? > i
toji davatka, besilankvda-1 Bokso sPorte dalykai taip susidėjo, kad Sharkey, ku- 
ma pas žydę, pavogė josHs pereitą, metą nenorėjo susitikti su mikliu Loughranu, 
bąltą vištelę, ją nudažė juo- * šiemet turės su juo muštis 15 ratmdų Stadium salėje, New 
dai ir atnešė į turgų par- Yorke, rugsėjo 26. Yra sakoma, kad laimėtojas ar tik 
duoti. Bet jos nelaimei, vis- nebus paskirtas naujuoju čampionu į Tunney vietą.
ta turėjo žymę ir žydė ją Tas ivvko po to, kai New 
tuojau pažino, tik stebėjosi,,York atletinė l 
kaip galėjo jos vištelė per griežtai pareiškė, jog jokio 
vieną dieną iš baltos pa- susimylėjimo Schmellingui 
virsti juoda_. Kai vogtą vištą nerodys. Jei Madison Square

komisija VOKIEČIŲ PREMJERAS
TARIASI SU FRAN­

CUOS MIN. PIRM.

•i
$

ŠOKĖJOS UŽ $140,000 
TEISME.

Kaltina vyrą už karolius.

Paris. Roszi'ka Dolly se­
serys šokėjos, jų vienos vy­
rui pasirašius, paėmė iš par 
du otų vės $140,000 vertės per 
linius karolius. Pinigų užsi­
mokėti įvairiai vis sukinosi 
ir aiškinosi, kad tuoj, tuoj... 
arba grąžinsią karolius.

Pardavėjas per daugelį 
kartų prašęs, paskundė teis­
mui, kuriam merginos pažy? 
mi, kad, karolius priėmus,

Lenkų nota, sakoma, smul įsirašyta ne jų, bet vyro 
-- ■ — ..... .. ; jis tegul ir atsakąs...

LENKAI NESIŪLĘ LIETU­
VIUI PROFESŪROS.

MERGINOS JURININKĖS

St. Malo, Francija. “Alsy- 
on”, Franci jos puikus laivas 
priėmė dirbti paprastomis 
jurininkėmis 20 turtingų ir 
nuotikių ieškančių merginų. 
Jos norinčios patirti, ar ne­
galima ir merginoms jurų 
sportu užsiimti.

ATLEKIA RUSŲ 
LAKŪNAI.

Omsk. Iš Maskvos išlėkę, 
rusų lakūnai, jau pasiekė 
Omsk, Siberijoje. Lėkė po 
100 mylių per vai. 1,369 my­
lias atliko per 13 vąl. ir 53 
min.

Vilnius. Sugrįžo iš Vil­
niaus Kaunan Lietuvos uni­
versiteto profesorius M. 
Biržiška, kuris viešėjo Vil­
niuje dvi savaiti studijų rei­
kalais. Būdamas Vilniuje 
prof. M. Biržiška privati­
niuose pasikalbėjimuose ka­
tegoriškai užginčyjo apie 
sldeidžiamas lenkų spaudos 
(per “Vyties” tarpininkavi­
mą) paskalas buk jam buvę 
siūlyta Vilniaus un i versi tė­
tė profesoriaus vieta. Anot 
prof. Biržiškos, tos žinios, 
yra grynas prasimanymas, 
nes jam niekumet ir niekie­
no nebuvo panaši vieta siū­
loma.

Liepos mėn. 6 d. sukako miesčiuos Amerikoje dar nė- 
dešimts metų nuo pirmojo 
musų traukinio pasirodymo. 
Pirmas musų traukinys bu­
vo paleistas 1919 metais lie­
pos mėn. 6 d. Tas traukinys 
buvo, vienintelis, kokį Lietu­
va turėjo. Tuo laiku nebuvo 
nei vienos geležifikelio lini­
jos, kuria butų galima buvę 
gerai naudotis.

Per dešimt metu Lietuva 
atstatė visas senas linijas 
ir net pravedė naujų. Ir da­
bar musų gelžkeliai yra ne­
blogai aprūpinti. Dabar tu­
rime 161 garvežimį, 324 ke­
leivinius ir 3,913 prekinių 
vagonų. O visas musų gele­
žinkelių turtas siekia 300 mi 
lionų litų. . .

Iki 1926 metų musų gele­
žinkeliai duodavo nuostolį; o 
1928 metais davė 11 milio- 
nų litų pelnOj šiemet tikima­
si turėti apie 7 milionus li­
tų pelno. Davimas pelno lei­
džia ir toliau tobulinti mu­
sų geležinkelius.

Musų geležinkelių tarnau­
tojai šias sukaktuves minė­
jo gana iškilmingai, nes 
jiems teko daug dirbti musų 
geležinkelio sutvarkyme, ir 
tas jų darbas yra- labai at- 
sakomingas.

ra taikos. Tarpusavy vis 
smarkiai pešasi ir-.ysunku 
juos besutvarkyti.' Yra jų 
vienas tautos vadas Yee, ku 
ris dabar vieši. Pittsburghe, 
ir tik gali nutildyti ir 
jie visi jo klauso ir jį ger­
bia. Tas važinėja ir jų tau­
tiečius ramina.

žydė palietė rankomis, tuo- Garden korporacija ką nors! Hague. Francijos premje- 
jau savo rankas išsitepė. J su Schmellingu darytų, tai ro ir užsienio ministerio 
Dabar suprato, kad višta j ji busianti suspenduota. Ša- Brian namuose tariasi Vo- 
buyo nudažyta. Žmonės ste- |jia įOj sakoma, Schmellingo kietijos užsienio reikalams 
bejosi, kad jų akyyaizdoj, įm?nedžeriai gavę iš Demp- ministeris Streseman.

° j sey pasiūlymą rengti jam i Daugiausiai kalbasi Reino

vatkos pasigailėjo ir polici­
jai nepranešė, tik pagrąsė: 
“Aš nueisiu pas kunigą ir

KARO TEISMAS NU1E1 nebeduotu kasdien komuni-
SĖ DAR 14 STUDENTU I

, *- nesmeiztum. Davatka, zmo
Jauni Priešvalstybi- 

ninkai.
Kaunas. Karo lauko-teis­

mas, išnagrinėjęs gegužės 
6 d. pasikėsinimo prieš p. 
ministerį pirmininką daly-

užliejus vandens, vištejn-a-; sey pasiūlytą rengti jam | .
kumštynes Meksikaje, už j krašto reikalu. Taip pat a- 
kurias jam buvo pasiūlyta Tr,‘cn'c?
net $125,000 ir vokietukas 
todėl nelabai karštai šoko į 
kumštynes su Sharkiu, kur 
jam butu teke tik apie $100, simpatizuojančios 
000. ~ ‘ ' ’ ’ ................

Kaip ten bebuvo 
štynių -.1 
Schmellingo nebus. Gali bu- taikos klausime Francijos 
ti, kad vokietukui visai nę- ir jos sąjungimnkų.naudai. 
teks daugiau Amerikoje Manoma, kad kiek į anglus 
muštis, jei neišsipainios iš ir šnairuoti linkę. . 
savo menedžeriavimo bedu. » .

ma, nulindo ir tas nepasise­
kimas — jai didžiausia bau-
smė.

zepelinūFkelione
VYKSTA.

ZIONSTA1 PRIEŠ 
BOLŠEVIKUS

LIETUVIS PRISIKĖLĖ NUMIRUSIŲ... 
PATYS NAMIŠKIO NEPAŽINO!

Palaidojo Kitą Asmenį
"FUwfiJi” frntiitin

Chicago. Čia didelę sen­
saciją sukėlė lietuvis L. Ra­
čkus, savo paslaptinga mir­
timi. Jis. vieną gražią dieną 
ramiai iškeliauja, niekam 
nieko nesakęs ir dingsta. 
Šeimininkė, žinoma, tuoj ieš 
ko ir gana nerimauja. Ieš­
koti padeda ir jo dėdė p. 
Benenius. •

Iš policijos gauna prane­
šimą. kad rastas skenduo­
lis. Pažiūrėję*, įsitikina, kad 
tai tikrai dingusio Račkaus 
lavonas. Skenduolio lavonas 
tuoj parvežamas į Bridge­
port irsuruosiama iškilmin­
gas pagrabas.

Pneš laidotuves leidžia­
ma į bažnyčią ir atlaikomos 
atatinkamos gedulo pamal­
dos, visi apverkia ir prisi­
minę velionies gerąsias pu­
ses, dalyvauja laidotuvėse.

Pralotas Krušas pasako gra 
žų ir jaudinantį pamokslą.

Velionį palaidoja šv. Ka-

vių apeigas atlieka grabo- 
rius P. S. Mažeika.

Praslenka keletas dienų 
— Bridgeporte pasirodo ir 
pareina į namus L. Račkus, 
kurį anądien palaidojo! Ži­
noma, tai, manoma, jog ne 
Račkus, bet jo dvasia... Bet 
kaip tenka nusistebėti, ka­
da jis prisipažįsta, esąs tas 
pat Račkus, kuris išėjo!... 
Aiškinasi, kaip jis turėjęs 
valdiškų nesusipratimų,

niekam nieko nesakęs, pa­
buvo uždarytas 5 savaites. 
Kaip jis stebisi, kad jau bu­
vo palaidotas... Pasirodo, 
kad palaidojo visai nežino­
mą asmenį...

v

.'y k
-į.

pima ir visos Europos tai­
ką. Palietę Anglų įtaką, pa­
žymi, jog Balkanų tautos 
susirišusi os ar bent daugiau 

; Franci- 
jai, nei Anglijai. Iš to da- 

— kum-! rosi išvados, kad jos taip 
tarp Sharkev ir pat bus tam tikru faktorium •% W < > • T .1 1 • f "I • •

Bar Harbor, Me. IŠ New Korporacija turinti pasira-
viu bylą, pripažino kaltais ‘ V orko į Rytus Zeppelinas le siusi s>ii Schmellingu kont 
ir "nubaudė .šiufcšistudėntus: kia gana . laimingai. -Oras raktą dviem r
1) ‘Mėšlių V. .sunkiuju dar- vYkęs, kelionėje visa sekasi.tsako, neleis vokiečiui nie

vos, 2) Pavilčių V. 15 metų,

i

metam - ir,

Zurich, Šveicarijoj. Žydų 
zionistų draugija, turėdama 
savo suvažiavimą, smarkiai 
protestuoja prieš bolševikų 
elgimąsi su draugijomis Ru­
sijoj. Taip pat paminėjo vi­
są eilę jų veikėjų, nukentė­
jusių del-’bolševikų režimo. 
Pripažįsta, kad bolševikai 
remia žydus tik netikėlius, 
o dorų žydų ne tik neremią, 
bet smarkiai juos persekio­
ja ir kankiną.

AUDRA, ŠAULIUOSE, PA­
DARE DAUG NUOSTOLIŲ

ša Likėnai. Šiaulių ap. Lie­
pos 2d. šiame valsčiuje 3— 
5 klm. platumu praėjo smar 
ki audra su perkūnu. Tame 
ruože audra išguldė ir iš­
laužė pasėlius. Kanapes, y- 
pač daržoves ir dobilus iš­
laužė ir priplakė prie žemės. 
Torskio parke su šaknimis 
išrovė 1 Išimta mečių topo­
lių.

New York. Anglų laivas, bu 
vęs jurų karalius, “Maure­
tania” “Bremen”, vokiečių 
laivo nepralenkė, tačiau sa­
vo rekordus pralenkė. Iš 
New Yorko pasiekė Angli­
ją per 4 dienas 21 vai. “Bre-

2 min. plaukė. Na, “Maure­
tania” šį kartą smarkiai ko­
vojo prieš dideles audras ir 
milžiniškas jurų bangas.

peną Pr. 4 met.. 5) Norkų 
J. 15 metų. 6) Jakubėną K. 
10 metų. 7) Natkevičių K. 
6 met., 8) Klišr'J. 6 met., 
9) Strimaiti M. 4 met., 10) 
Čerešką L. 4 meL, 11) Ivaš­
ka ūska A. 3 met.* 12) Kriš­
čiūną K. 2 met.7 13} Žviro­
ną A. 1 met. ir 14) M arčiu- 
lioni 6 mėnesius‘kalėti.

Visi jie buvo . kaltinami 
kaip turėję rvšiu su gegu­
žės 6 d. pasikėsinimo vyk­
dytojais (stud. Vosylium ir 
kit.), platinę priešvalstybL 
ne literatūrą, ; priklausę 
slaptoms organizacijoms ir 
rengę nuversti dabartinę 
valdžią. • 4

LIETUS PAGELBSTI 
UGNIAGESIAMS

Winnipeg, Man. Canada. 
Lietaus stambus lašai puo­
la šiaurės Ontario krašte, 
Kenora srity. Manitoba ug­
niagesiai labai džiaugiasi, 
galėsią kiek lengviau didelį 
karščių gaisrą gesinti.

i Jau lekia antrą tūkstantį kur Amerikoje kunlščiuotiS,: 
mylių. Apie lėkimo eigą pra o New Yorko atletinė korni- 
nešama Washingtone, jurų'sija neleis korporacijai nie- 
laivams, Vokietijos stotims 
ir kit.

Buvo užlėkęs blogesnio o- 
ro, tačiau žemai lėkdamas, 
pralėkė ir jį.

AMERIKIEČIAI, SAUGOKI­
TĖS KAUNO “PANELIŲ!”

Kaunas. Kalbama, kad tu 
Ją sekm., prostitutės besi- 
linksmindamos su vienu a- 
merikiečiu, paėmė iš jo 1,- 
000 dolarių, bet žmogus tu­
rįs žymų vardą Amerikos 
lietuvių tarpe ir gerai žino­
mas Lietuvoj, vengdamas gė 
dos, tylįs. Prostitutės ma­
tydamos jo naivumą, pačios 
restoranuose apie “giliuką” 
giriasi.

13 M. VAIKAS IŠGELBĖJO 
KRINTANČIĄ 5 M. 

MERGAITĘ.

* Puolė iš antro aukšto. *

I

~ - .1

ž.”

TAMPO LENINO 
LAVONĄ.

Maskva. Balzamuotas Lę- 
nino lavonas laikinai perneš 
tas į Kremlį ir ten, kol bus 
pastatytas naujas mauzolie­
jus..

TARPTAUTINIAI TRAUKINIAI PER 
KLAIPĖDOS KRAŠTĄ.

Pereitais metais Viennos 
geležinkelių konferencioj iš 
keltas klausimas, pakeisti 
tarptautinių greitųjų trau­
kinių einančių Paryžius— 
Kaunas— Ryga— Maskva- 
Vladivostokas, kryptį, bū­
tent, leisti per Lietuvą tuos 
traukinius ne pro Virbalį— 
Kauną— Joniškį,, bet —Til­
žę— Klaipėdos kraštą— 
Tauragę— Radviliškį- Gry­
vą, nes šia linija susitrumpi 
na kelio bent 270 kilometrų. 
Toks kelio sutrumpinimas 
žymiai padėtų išlaikyti kon­
kurenciją su kita, Varšuvos, 
tarptautine linija. Bet tuo­
met latviai griežtai pasiprie 
šino, nes jie norėjo, kad tie 
traukiniai važiuotų pro Ry-

Long Island City. 3709 
kur rengti'kumštynių, ku- Crescent g-vėj antro aukš- 
riose Schmellingas dalyvau- to gyventoja su savo duk: 
tų. i teria, Emily Donoghue, 5

--------  m. mergaitė džiaustė skal- 
BRAZILIJOJ NE PYRAGAI binius. Mergaitė perdaug 

siekė ir — paslydus puolė 
staiga žemyn. Motina suri­
ko. Kieme žaidė to pat na­
mo vaikutis, 13. m. amžiaus 
Harold Weltick. Tas spėjo 
pamatyti ir krintančią, it 
sviedinį — pagavo.

Mergaitė visai saugiai į 
jo rankas nukrito, o jis tik

Kupiškis. Šiais’metais, šio 
miestelio gyventojai, emi­
gravusieji į Braziliją, Uru­
gvajų ir Argentiną, kaip te-, 

i ko patirti is jų pačių laiš- 
: kų uždarbiu nesidžiaugia. 
Kai kurie jų# užsidirbę ke­

lionei pinigų mano grįžti at­
gal. Jurgis Pingvinietis. kiek sutrenktas.

KAIP VAŽIUOTI I “VIENYBĖS PIKNIKĄ?

Šiomis dienomis 
vyksta geležinkelių 
rencija, kurioje svarstomas 
šis pakeitimas, nes latviai, 
vokiečių' spiriami, nusileido 
ir sutiko.

Lietuviams teks pataisyti 
kiek Tauragės— Šilėnų ge­
ležinkelių liniją, atstataht 
tos linijos Mankiškių šaką, 
pasukant susisiekimą iš 
Dvarininkų i Radviliškį.

Tos šakos pylimas dar 
vokiečių padarytas, tik be­
teks jį atnaujint ir bėgius 
nutiesti. Principialis minis- 
terių kabineto sutikimas 
tiems darbams atlikti jau 
jį atnaujint ir bėgius nuties 
leistas.

Rygoj 
konfe-

Į “Vienybes” pikniką Indian Grove park, West Ha-' • 
ven, Conn., rugpiučio 18 d. važiuoti taip: —

Iš NEW YORKO KRAŠTO AUTOMOBILIAMS at­
važiavus į New Kaven’o priemiestį, vadinamą West Ha­
ven, privažiavus Campbell Avė. — važiuot pro “Savin 
Rock” iki vadinamai Platt Ave. Juo važiuodamas maty­
si prikabintus “Vienybes” plakatus. Seksi ir pasukęs į 
kairę, tuoj rasi pikniką.

Nenorį važiuot pro Savin Rock — gali privažiavę 
West Haven Town Hall, Main gatvę, taip pat pasiekti 
Platt Avc. ir jąja važiuodamas ras kelią į dešinę, ir pa­
sieks Indian Grove.

IŠ KITŲ VIETŲ važiuojantiems per New Haven iš­
tisai’, — klauskite Congress Ave. ir važiuokit tiesiai gat- 
vekario bėgiais iki pasieksite Campbell Avė., paskui va­
duokit ir virš nurodytu keliu.

PeSTIEMS, atvažiavusiems geležinkeliu į New Ha­
ven, taip pat ir Nevvhaveniečiams sesti į einantį į Bridge­
port gatvekarį. Jis lygiai kiekvieną valandą ir pusvalan­
dį palieka miesto centrą. Važiuokite per Savin Rock ir 
kunduktoriui pasakykit, kada norit išlipt “SEE BLUFF 
STATION”. Išlipę, eikit' taku per pievą iki Platt Avė. 
Kaštuos tik vienas “carfare” nuo “Savin Rock” ir pės­
tiems nereikės daug eiti — tik 7 min u tos.

Iš BRIDGEPORT gatvekariu važiuoją išlipkit ir 
SEE BLUFF STA. ir eikit kairėj taku į Platt Ave.

Mes manome, kad gerbiami svečiai vargo neturės su­
rasti Indian Grove parką, kadangi, ši vieta jau daugu­
mui lietuvių gerai žinoma, čia buvo ir kalbėjo Liet ats­
tovai J. Vileišis, atstovas Čarneckis ir kiti įžymus lietu­
viai. Svarbu: suradai Savin Rock, surasi Piatt Ave., na, 
ir Indian Grove Parkas.

RENGIMO KOMITETAS.
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visados tylėdamas ir rimtas kaip beždžionė. Bet 
dabar jis pakartotinai murmėjo: “Caepora! Ca­
epora!

(Bnmtija)
D. De Pereyret Pasakojimas. kas Timo visai nepatiko.

Norėčiau ir aš turėti tokį pasitikėjimą, 
kaip tas laukinis,“ Alba tarė.

“Bet pirmiausiai turėtum įsigyti jo tamsu­
mą,“ Lopez atsakė. Timo, nebepakęsdamas to­
liau, šleptelėjo Tupi ir jį nutildė..

“Už ką?” Alba sušuko ir Timo, nustebęs 
atsigrįžo, nes jis musų nepastebėjo.

šnipai, ar darbininkų 
draugai?

Paskutiniam numery A- 
j merikos “trockininkų. or- deda pne vaiazios 
įgano “Militant”, buvęs įžy- darbų. Šiemet, sakoma, bus 
j mus amerikonas kosminis-; padaryta nusausinimo dar­
ytas, Cannon, atidengia, jeg^ų už du mifionu litų, O be 
10-tas Amerikos komunistų to, ūkininkai suprato reika- 
partijoj narių nuošimtis; lą ir geros sėklos turėti, 
gauna algas ir kad pinigai “Vietine” jau nepasiganė- 
toms algoms ateina iš Mas- dina. Nori geresnės.
kvos. Ūkininkai trukumų ken-

n Jis reikalauja tuojau su-jtės tik Biržų apskrity ir Jo- 
mažinti apmokamų komisą- Į niškio krašte. Kenčia jie ir 

nuo gyvulių stokos. Neturė- 
lektros stotį, tikslu sustabdyt ti pinigus iš Maskvos. darni pašaro, turėjo karves 
pumpas, kurios iš kasyklų van-1 Mes senai sakome, kad išparduoti. Kitos sukrito 
denį pumpavo. Valstybės pro- dabartiniai komunistų va- ;nuo šalčio. Todėl negali pie- 

IZ-. rloi /'nrici in * yni Iri Q ir linfn. rinarne -nricd- n i-1-t i f in Ir nin

IŠ Didelio Rašto, Išėjo ° Pagy venimas brangus. D3^!-
ninkai išėjo į streiką ir užėmė e-jru skaičių it atsisakyti im-į Kraštą.

Ateivių deportavimo įstaty-

(Tęsinys)
Paslaptingas Radinys. =

Penkiomis dienomis vėliau, nuotikių pilnai 
kelionei pasibaigus, mes pasiekėme Agoapehy 
kalnus, kurie vis priklausė Matto Grosso raistui. 
Dešinysis krantas čia visai balomis buvo išėjęs.

Mano dvasia žymiai pakilusi. Ilga kelionė 
jau mane užgrudino, fr mano rankos jau gijo. 
“Mes čia stabtelėsime,“ Alba tarė, “aš nenoriu 
rizikuoti susitikti su tomis prakeiktomis Ajuru- 
res musėmis. Niekas manęs pas jas nepriviliotų.“

Žemė buvo akmenuota ir upės krantas buvo 
išgraužęs nemaža uolų. Vietą tamsino didelių si- 
kamoro medžių, kurių šaknys buvo sulindę į u- 
pę, šešėliai, Kai kur augo aukštos žolės ir erš­
kėčiuoti krūmai. Vyro kojos storumo lijana vi­
jokliai visur buvo taip tirštai susipynę, it butų 
kokio pamišėlio suraizgyti, ir su plaukuotais bam­
bukais sudarė nepraeinamas sienas. •

. Vandeny pasirodė rutuliai ir kas toks rau­
donas iškilo ties balza. Tupi, Timo įsakomas, ir 
jo riksmą išgirdęs, aštriai suriko ir pradėjo smar­
kiai irti. Bet daiktas greitai iškilo ir akimirksny

mas, kurį Amer. kongresas ko-1 kuroras pašaukė kariuomenę. Ka dai (prie jų.reikia ir lietu- ninėms pastatyti tiek pie- 
vo 4 priėmė, pradėjo nugaras, da streikieriai atsisakė iš sro- ’ viškus komisarus priskaity- no, kiek kitados, ir dėlto Už­
siausti net gerai išvirintiems e-[tįes pasitraukti, kareiviai palei- ^) nėra jokie nei Amerikos, kininkams pajamos sumažė- 
migracijos viršininkams. Visokį Į do šūvių eilę ir darbininkus iš- 
politikieriai ir “žinovai”, pasiro sklaistė.
do taip pradinį įstatymo tikslą Valdžia dabar ruošiasi viską JT*“.*. X kknnn« i mirtf
"nataisė". kad del io nradėio nu RUSIJOS komunistu dsrbn 11 - . .1 l* ... , b.i.i uc. u«i.u» c. amuiu&aiiy

Lenkijos tautininku de- ... ... „ ... . ,. ’Okratu organas “Gazeta metesl ! neatsargų mdeną Dar greičiau, indėnas

nei lietuviu darbininkų ję. 
draugai. Tai Maskvos apmo- ---- ;—
kami šnipai, dirbanti tik Pilsudskis pasiuntęs

pataisė , kad del jo pradėjo nu; jkį dugno ištirti ir kaltininkus) 
kęsti šimtai visai nekaltų žmo- pabausti. Vienas ministeris kalti 
nių, kurie Amerikai naudingi. n& kasyklų direktorius, 

Pradinis įstatymo tikslas bu- 1
vo leisti valdžiai gaudyti nelega- įymus pildyti ir privedę juos

kurie
griežtai atsisakę darbininkų pra

liai įžengusius ateivius ir juos de prie desperacijos. Bet šis įvykis

n in jo!

kasnakt

"Archeologinė Liekana...”
“Tas idiotas,“ jis pradėjo aiškinti, “netiki, 

jog tai kururu jį puolė, ir jis dabar murma Cae­
pora tą, Caepora šitą. Ar bereikia didesnio kvai­
lumo?

“O ką tu ten turi?“ aš paklausiau.
“Barškančios gyvatės kiaušinių, 

Kiek pirmiau buvau radęs 16, dabar vėl 
bai bloga čia vieta. Mes turėsime ugnį 
kūrenti ’. Ir kiaušinius sumetė į upę.

“Vieta labai akmenuota,“ Lopez tarė. “Blo­
gesnės nei išsirinkti negalėjome.“

“Bet nėra jokių vabzdžių!” aš tariau. “Nei 
burros del —” norėjau ištarti, bet susilaikiau, pri­
simindamas tos kirmėlės suteikta skausmą.

“O ką dabar Tupi daro?” Lopez paklausė, 
atydžiai indėną sekdamas. Tupi ties gražia aukš­
ta goranuda paima kasė duobę.

“Jis nori paslėpti savo turtą,“ Timo atsilie­
pė, pečiais pavesdamas. “Jis, mat, visą laiką rin­
ko visas skardines, bonkutes ir dėžutes, kurias mes 
numesdavome. Aš jam prieš sakiau, kad eisime į 
kitą kraštą, kur gal indėnų susitiksime, todėl jis 
nutarė savo turtą palikti čia. Kada nors grįžęs, 
jis pasiims, ir atidarys krautuvę.” Timo čia pik-

vykdanti jų politiką. Lietu­
viams darbininkams jie ab­
soliutinis nulis.

—o—
Kitas popiežius galbūt 
bus amerikonas.

“The New Republic” žur-perluoti. Šalia to, deportuoti parodo, kad ir geriausiu noru'
tuos nepilieči^ kurie Amerikon “demokratiškiausia" valdžia ne nala^^iur^F Vatik^O 
atvyko legaljra keliu,bet čia pa- gali išvengti tokių nesmagiu^įvy į valstybės ateiti 
pildė tokių prasižengimų, del ku kių> kaip užmušimas Lupeni ka­
rių jų buvimas čionai pasidarė sykių darbininkų. Yra net nu-

tuos nepaliečių* kurie Amerikon

nepageidaujamas. Bet kongreso 
perleistas įstatymas praktikoje 
padaro štai ką: priverčia valdžią 
amžinai deportuoti kiekviena a- 
teivį, kuris nelegaliu keliu atvy-i vietas, 
ko, nežiūrint kokiomis sąlygo-1 
mis ir kaip jis Amerikoje gyve­
no. Tokiu budu, Amerikos imi­
gracijos valdininkai yra verčia­
mi priverstinai išdeportuoti net 
tokius ateivius, kurie čia Ameri­
koje jau gana ilgai gyvena, susi­
krovė turto, pasidarė biznieriais, 
susivedė su Amerikos piliete mer 
gina, susilaukė vaikų ir, bendrai 
yra labai pageidaujamais ir Ame 
rikai naudingais gyventojais 
Tokiė* iiepiliečia!, išdeportnoja- 
mi ir jau negali jokiomis sąlygo 
mis grįžti atgal į Ameriką. Reiš­
kia, jei moteris Amerikos pilietė, 
tai jos vyras išvejamas iš šio kraš j 
to ir negali jau grįžti. Kitais žod 
žiais tariant, Amerikos įstaty­
mai kenkia Amerikos pilie­
čiams!

Šis įstatymas tai vaisius tų “u 
ra-patriotų ' amerikonų, kurie; 
kiekvienam ateivy mato didžiau 
sį Amerikai priešą, pamiršdami, 
jog tai ateivių rankomis ir protu 
ši Amerika tapo sukurta. Jei pa­
tys imigracijos viršininkai šį į-1 nių. 
statymą smerkia, tai tikrai jis | 
blogas.

žvelgiama, jog tą įvykį tyčiomis 
išprovokavo iš valdžios vietų iš­
mesti “liberalų“ partijos nariai, 
kurie užima kasyklų direktorių

Dešimts Metu Atgal Ža­
dėto Rojaus Nesusi­

laukėme.
Prieš dešimts metų atgal, pro 

hibicijos davatkos, agituodamos 
už savo numylėtą arkliuką, nuo 
visų tvorų linksmai mums prana 
šavo gadynę, jei tik prohibicija 
įsivesime, — nereikės nei ka­
lėjimų, nei policijos, nei karei­
viu.

Na, jau mes toje rojiškoje ga 
dynėje dešimtą metą gyvename

Hooveris kongreso prašo, ne ka­
lėjimus naikinti, bet duoti pen­
kis milionus dolerių naujiems ka 
Įėjimams statyti. O, sakoma, jis 
minty turi tą sumą laipsniškai 
pakelti iki 15 milionų dolerių!

Reiškia, prohibicija ne tik ka- 
Įėjimų skaičiaus nesumažino ir 
jų išpardavimui nepastatė, bet 
pareikalavo jų daugiau, ir geres-

Del Gandų Apie SLA

Rumanijos Valdžiai 
Nesmagumas.

mano, jog 
sekantis popiežius galės bū­
ti amerikonas,- airių, ar vo­
kiečių kilmės. Jau dabar 
kardinolų kolegijoj neitalai 
turi 7 balsus daugiau už ita­
lus, o Mussolinio padaryta 
su Vatikanu sutartis, atriša 
rankas rinkti^opiežium bi­
le tautos-ir valstybės dva-

ima vis didesnę vietą Euro­
pos politikoje ir ekonomijoj, 
tai, nėra abejojimo, paims 
rolę ir katalikų tikyboje.

—o— 
Palengvino būdą amerikie­
čiams žemę gauti.

“Lietuvos Aidas” praneša 
apie šitokį palengvinimą A- 
meriko.s lietuviams žemę 
Lietuvoje įgyti:

“Ministerių kabinetas pa­
keitė tvarką Amerikos lie­
tuviams padavinėti prašy­
mus, kad leistų žemes. Lie­
tuvoje įsigyti.

Ligšiol amerikiečiai turė­
davo tokius prašymus pada­
vinėti tiesiog ministerių ka­
binetui. Del to ilgiau užtruk 
davo kartais tų prašymų iš­
sprendimas.

Dabar Amerikos lietuviai 
žemės Lietuvoje isigijimo 
prašymus gali paduoti vi­
daus reikalų ministerijai, 
kuri juos be eilės ir spręs. 
Ministerijos sprendimus mi- 
nisteriu kabinetas tiktai tvir­
tins.”

Panaikina lietuviams 
biurą.

FLIS organizacija, kurios 
straipsnių būdavo matyt vi­
suose Amerikos lietuviu lai­
kraščiuose, panaikina lietu­
viu biurą. Sako, stinga jį už 
laikyti $700. Jei lietuviai, ar 
jų organizacijos tą sumą su­
dėtų. tada organizacija ga­
lėtu lietuvių skyrių užlaiky­
ti. To skyriaus vedėja, kaip 
žinoma, buvo p-lė Kižiutė. ' 

Biuro panaikinime tenka 
apgailėti, nes, be laikraš­
čiams straipsnių, biuras 
daugeliui asmeniškai ir per 
laiškus t pagelbėdavo įvai­
riais dienos ir gyvenimo 
klausimais. Kas tik parašy­
davo i biurą kokiu reika­
lu (pilietybės, infigracijos, 

Vahtiedu valdžia RumanijojjPa^lbti visą iždo priėmimo ei-1KiVitteVatSkS 

pradėjo eiti naudingų reformų ikur' kada’r.ka,P "fitos tautos savo biurus 
keliu, bet siomis dienomis ji susi! 
laukė begalo nesmagaus įvykio.

Kai valstiečių partija Rumani 
joj paėmė valdžią iš taip vadina 
mos “liberalų“ partijos, jai vi­
sas pasaulis linkėjo pasisekimo. 
Lietuvių spauda tą Rumanijos 
valdžios persikeitimą lygino su 
tuo, kuris įvyko Lietuvoje, ka­
da, po troškių “krikščioniškų“ 
valdžių valdymo. Lietuvos val­
džią pasiėmė sudaryti liaudinin­
kų partija. Palyginimas dar to­
liau ėjo, nes ir Rumanijoj socia­
listų partija rėmė valstiečius ir 
darė su jais bendrą bloką. Tiesa, 
Rumanijoj socialistai nebuvo to

Susivienijimo priešai jau ke­
lintas mėnuo, viešai ir slaptai, 
varo insinuacijų vajų, kuris su­
kasi apie SLA iždo naujam iždi­
ninkui Gugiui perdavimo klau­
simą. SLA. nariams bandoma į- 
kalbėti, jog prezidentas ir laiki­
nas iždininkas Gegužis ne visą 
iždą Gugiui perdavęs, arba per-Į 
davimą iki paskutinės valandos 
vilkinęs, arba kažkokias machi­
nacijas daręs, ir taip toliau. Tų 
gandų tikslas aiškus: drumsti SL 
A narių ramybę ir mesti šešėlį da 
bartinei Pildomai Tarybai, prieš 
kurią musų bolševikai veda kry 
žiaus karą.

Tokiems paskalams užbėgti
dėl netapo tokie pavojingi vai. už #kių geriausias kelte tai iždi- 
stybės gerovei. !ninkui GuSlul v,c*a» per organą

s'ovy jam SLA Iš teko Savo, j-jaiko, partiškai 6U«S- 
tylėjimu iždininkas tik pila bol-j kaWę lietuviai, mnka tik

kuru ją,k abejojimo, šiek tiek Sevik? malunūi vandenį. Juk. re. urp'savęs rietis, 0 kųlturl- 

sudrebins. Lupeni kasyklų kraš- 1 - i—-----
te kariuomenė šovė į Mrejkuojan «alėtų p,,na’ SLA nanams ,r! vonuoti. 
čicu darbininkus ir. sakoma. 40v,raomcnei

sudrebins. Lupem kasyklų k rai­

mokratų organas ______
Warszawska” prikiša t Pil­
sudskiui, jog jis Įsakęs len­
kams lakūnams, Idzikows- 
kiui ir jo draugui, būtinai į 
Ameriką skristi liepos 13. 
Mat, tą dieną Pilsudskis 
skaito sau ypatingai -laimin­
ga dienaT . "

Lakūnai'isskridę, bet pa­
siekė tik Azores salas, kur 
vienas ir žuvo. Pilsudskio 
“giliukas? sulužo.

’ —o—
Jau surokavo ir kiek.

“Užrubežių lenkų” suva­
žiavimas, xapie kurį kalbė­
jome anuosyk, pasirodo, sus 
kaitė ir kiek ' tie nelabieji 
“iitviriai” Lietuvos lenkuo­
jantiems dvarponiams nuo­
stolių pridarė, nusavindami 
dvarus. - L-

Esą. viso labo, net šimtą 
milionų doiąrių!

Darbininkų partijos 
Amerikoje nebus.

Taip pareiškia' Amerikos 
darbo federacijas pirminin­
kas, Green' rašydamas į 
New York. “Times”. Sako, 
Amerikos darbininkai nepa­
seks savo brolių Anglijoj ir 
nesukurs galingos darbo 
partijos.

Kodėl? DeDtfc, kad Ame­
rikoje darbininkai, esą, nie­
kad save neskaitė atskira 
klase, ir del to, kad tre­
čioms politinėms partijoms 
Amerikoje niekad nesisekė.’ 
Amerikos darbininkai viską 
gaudavę, veikdami per de­
mokratų ir republikonų par­
tijas. Tokiu bodu tapo per­
leista daugybė darbininkams 
naudingų įstatymų, pavyz­
džiui, įstatymas duoti atly­
ginimą už sužeidimus fabri­
ke. U

Tokia politika, sako 
Green, davė darbininkams 
tokių vaistų, kad Amerikos 
darbininkų algos (imant 
1928 metus) buvę; Philadel- 
phioj 189, o Europos mies­
tuose sekamai:

Kopenhaga (Danijoj) 107, 
Londone; 100, Vargavoie 43, 
Ottawa (Kanadoje) 152, Mi­
lane (Italijoj) 48, Beriine,

Reiškia, Amerikoje visos 
algos buvo veik dusyk didės 
nes, negu kituose kraštuose.

Amerikos darbininkai to­
dėl, neorganizuodami atski­
rų politinių pariiju, ir to­
liau veiksią, spausdami de­
mokratus ir -repuWikonus, 
iš kurių gaun^ v»ką, ko no­
ri-

Ja* pripąžįsta.
“VUm's," pa

* • , vai JZ V’C* v A iVViKJj Vz * i

gis. jis rašyti moka ir šitą daly-nį0 darbo laukus leidžia dir-

buvo numestas į sielio vidurį, kratydamas kojas 
į aukštį, ir nesuprasdamas, kas čia nutiko.

“Ar tai kururu?“ Alba užklausė, skubiai sU 
Lopez ir manim lipdamas į krantą.

Timp it padegtas vyniojo savo lasso virvę, 
padarytą iš stiprių karąna kamieno karnų. “Taip, 
riinjo! Prašau turėti šautuvus prirengtus ir gerai 
taikykite’‘'' Tai ištaręs, jis šoko į krantą, susijau-
dinęš, tarškėdamas ir pasiruošdamas virvę piešti., nusijuokė. “Jis man pats sakė. Jis mano, kad

Nors tai pirmąsyk teko tą vardą girdėti,^bet 
jau supratau, kad tai didelis vandeninis žaltys, 
kuris nepagavo savo aukos, nes nenutvėrė jos už 
kojų. Dabar jis vėl kilo, kaip ir pirmiau.

Kaklas jau buvo virš- vandens ir didelė ger­
klė jau buvo išžiota. Iš tos vietos, kur mes buvo­
me, ji išrodė, kaip perplėšto medžio liemuo. At­
sikišusios žiotys tik didina velnišką panašumą.

tos krautuvės miestuose, kurias jam tik iš tolo te­
ko matyti, pilnos tokių dalykų. Ta diena, kurioje 
jis patirs, kad jo 'turtas’ neduos nei vieno ‘užbur­
to ratelio’ (taip jis Brazilijos pinigą milreisa va-
dina), bus jam didelio nusivylimo diena.

(Bus daugiau) 
o------------- : o: —---------- o

PO JONINIU

Pamato Žalti.
Pergyvenome didelį susijaudinimą. Timo 

pamokytas, Tupi savo saidoką įtempė iki lūži­
mo, ir, taikydamas tiesiai į smako gerklę, palei­
do strėle.

Nuo upės pakilo vandens banga dvylikos 
pėdų aukščio. Timo virvė prašvilpė ore ir trys 
šūviai šovė, kaip vienas. Vandeny pasidarė di­
delis taškymasis.": H;

Mes visi subėgome pagelbėti Timo, nes jis 
vienas niekad nebūtų galėjęs išlaikyti apie žaltį 
užsinėrusios virvės. Kururu mirties kapanos pa­
darė jį begalo stipriu. Bet mes visi penki, bendrai, 
atitraukėme žaltį iš vietos, kurioje jis, matyti, 
uodega buvo už kokios šaknies, ar akmens įsika-

Tupi ^strėlė buvo įstrigusi skersai apatinio 
žando ir įėjusi į nugarą. Viena ar dvi kulkos a- 
pardė snukį? Biaurus apvalus kūnas buvo tokio 
storumu,' kaip -bernioko kūnas, o ilgis buvo,, tie­
siog, pasakiškas —38 pėdos. Uodegos galas bu­
vo vyro'rankos storumo. Žaltys, bendrai, teikė 
biauraūs tvarinio įspūdį.

Kururu gerklė buvo stebėtina. Burną jis ga­
lėjo išžioti dešimts sykių plačiau, negu jo galva 
didumo. Žaltys, tad, galėjo nuryti aukas, dusyk 
už save didesnes.

“Man teko matyt, kaip kururu jaučius nu­
traukia po vandeniu,“ Timo tarė. “Sykį per ma­
no priežastį vienas mažesnis užmuštas. Tas įvy­
ko Zingu upės pakraščiais, Guarani indėnų krašte. 
Būrys kareivių, kaip Brazilijoj paprastai, įsinorė­
jo valgyti ir prašė manęs nuvesti į vietą, kur daug 
žuvu. •»

Nesenai laukų vėjelis 
Su žibuoklių ryšeliu 
Apie vasarą kuždėjo,

Nesenai sidabro naktys 
Sekė pasakas žiemos, 
O nūnai pilka lakštutė

•' ’Nebetyli be dainos..';

Saldės svečias išdabino 
Mus tėvynės laukelius — 
Jurgineliais sesės daržą, 
Dobilėliais takelius...

Kerta, kerta lygią lanką 
Bernužėliai, kaip arai...
— Ko sustojai? skauda ranką...
= Pats labiau gal pailsai...

— Ei, Onyte,, pusrytėlių!...
—- Nori valgyt? bėk namo!
— Sukim dar po pradalgėlį...
— Sukim... sukime.-.. Valio!...

Bern. Brazdžionis.
--------------Q-------------

Tu, gražus mano mažyti. 
Žaidi sau linksmai...
Tavęs nieks nenor’ varžyti, 
Linksma tau čionai...

Bet pradės klestėt jaunystė, 
Suskambės daina.... ' 
Su dainom kartu išvysi, 
Skausmo kiek gana....

Kai pradės galvoj ūžti, 'y 
Daina nelinksma..>
Tu, gražus mane mažyti, 
Verksi paslapčia...

Žalčio Išvengus.
Neturėdami laiko ilgai žuvauti, jie pavarto­

jo dinamitą ir šimtai boto bei kitų žuvų išplaukė 
į paviršių.-Tarp jų buvo kururu, dinamito pu­
siau perplėštas. Aš visados šių šliužlių nekenčiau.“

Aš į baidyklę žiurėjau išpūtęs akis. “Bet 
jis negali čia vienas būti. Be abejojimo, ’kur nors 
netoli randasi ir jo patelė. Mums čia ne vieta!”

“O ne,” Alba paaiškino, “šiems milžinams 
reikia daug vietos gyventi ir jie nepakenčia kon­
kurentų; Jie būriais nesiteikia.“

“Tąd.kaip jie veisiasi?“
Ką i kada laivai, rugsėjo mėn. grįždami iš 

Manaės/ užpluakia jų poras, susikabinusias van­
deny. Tada žalčiai ramus ir nieko nepuola. Ma­
tyt, kad tai jų veisimosi laikas.

“Daug žmonių jų mėsa mėgsta, ar ninjo 
norėtumėte?“ Timo paklausė.

“Kaip tau tokia mintis į galvą 
suko Lopez. “Sukapok ir mesk viską atgal į upę!“

“Taip.“ sutiko ir Alba, “ir visai negaliu su­
prasti. kaip tu drįsti tą fnums siūlyti.“

“Eikime pasidairyti’žjis tarė į mane ir Lo-

K. Šimėnas.
♦ ♦

♦ 1 l

Ei, draugai, pripilkit taures! 
Žalias vynas atgaivins

i Formulėmis išklotas^ galvai.. 
Ei, draugai, pripilkit taures! 
Prie krūtinių sau priglaudę, 
Savo dailias mergeles... • 
Mes skrajosime po salę, 
Bučkis bučkį tik lydės! 
Vynas širdį atgaivina,
J-ij^užadina jausmus... 
Tad draug>i<J?npilkit 
Jis krutinę atgaivTifc...

taures!

K. Šimėnai.j su “Naujienomis”,-rašo:
“Lietuvos dartmnnkas ga­

li tik pasidžiaugti iš to su- 
poravimo” (rugp. 3).

Suprantama, gali pari-
Aių metų derlius 
Lietuvoje. ____ r
laetuvos žemės ūkio minis-;džiaugti, nes’ tai tautinė# 
tei-is. p. Aleksa, aplankė'vienybės reiški»y*. “VUni#"

, , . . Šiaurės Lietuva ir laikraš-ijuk rūpinasi tik Rusija ir
kun« pirmiau cngrijai rupp^jo ig _ \tpamirik čiam pareiškė, šie metai bu- maskoliais o Lietuvos dar- 
- ‘thrbminkų gyveni dalyvauti pate ir kaimyname gj, geresni, negu pernykšti, hininkac iš tn ink in džiang- 

[Nederlius, sakuodavęs gėrę smo sau negali gauti-

užmušė, o praninmai >s Rūmam _ ,, ,, , , .
, « ... i , . < l Tautieti, maloniausia lietu-jos sako, kad ne visa ka te bu- .J „ ciy pramoga — “Vienybes Ii-

vusi Streikierių puMje. raiiarunaa puikiafame Indian
Pasakojama, jog tam kasyklų <;rot>e parke, New Haven, Ct., 

krašte. I 
priklausė,-' 
mas gana sunkus: algos mažos,\ pasakyk!

-------------------

Gyvenime vieną ar daugiau kartą turės 
nusišypsoti laimė ir tu .stenkis ją išnaudoti, 

pez. Po pusvalandžio, negalėdami perdaug toli; nelaukit jos malonių. P. Cvirka.
suvaikščioti, vėl grįžome į stovyklą, kur Tupi! -------------
valė img. Sulinkęs keturlinkas, piautuvu tanko- Į Gyvenimas — didelė kvailybė, bet mes ne- 
je. nekreipdamas dėmesio nei į erškėčius, nei į barsim už tai nei tėvo, nei motinos ir nei gamtos, 
vabzdžius, jis ptovė viską, ir -žoles ir krumokš- nes negalima prieštarauti tam, kas nesugriaunama x 
liūs. Paprašai jis via taip susilenkęs dirbdavo, aminai. P. Cvirka*

---------------------- ---------------------------

tau

X •
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KORESPONDENCIJOS
Rugpiučio mėn. korespon­

dentams, daugiausiai para­
šiusiems korespondencijų, 
bus suteiktos taip pat dova­
nos. Daugiausiai parašiu­
siam bus teikiama puiki ir 
labai įdomi istoriška knyga, 
parašyta Dr. Jono Šliupo — 
“Šlėktos viešpatavimo gady­
nė Lietuvoje.” Joje yra ir se 
novės Lietuvos įstatymas, pa 
gamintas Zigmano I. Antra 
dovana bus taip pat pusei 
metų “Vienybė” Amerikoje.

BRIDGEPORT, 
CONN.

Bridgeportiečiams šventė

“Vienybės” išvažiavimas 
Bridgeporto lietuviams —šven 
tė. Jie smarkiai organizuojasi 
į jos išvažiavimą, rugpiučio 18 
d., Indian Grove miške, New 
Haven, Conn.

Tikimasi iš Bridgeporto su­
organizuoti 2 ar 3 busus. Rei­
kia manyti, kad bridgeportie- 
čiai tai lengvai galės padaryti.

P. K.

NEW BRITAIN, 
CONN.

___________ t____________
Moterų suvažiavime 70 

>■ atstovių.
!

Rugp. 5 d. čia prasidėjo L. 
R. Katalikių moterų 14-tas sei­
mas. Delegačių suvažiavę apie 
70, net iš tolimų valstijų. Pa­
gerbti delegates, vietinės kp. 
rūpesčiu, rugp. 5 d. vakare su­
lošta veikalas “Palangos Po­
naitis”, o rugp. 6 d. vakare su­
ruošta vakarienė. A'bu pokiliai 
gana puikiai pavyko. Tarpe į- 
žymesnių delegačių, dalyvavo 
ir dainininkė M. čižauskienė iš 
Cleveland, Ohio, kuri abiejuo­
se minėtuose parengimuose pa­
puošė programą savo gražiu 
balseliu.

Abdonai imant, newbritainie- 
čiai gražiai ir draugiškai pri­
ėmė delegates bei svečius.

‘■VIENYBES” PIKNIKAS 
^IŠ­

SPAUDOS PARODA!
SEKMADIENI, 1929, 

RUGPIUčIO-AUGUST 18 D.
Indian Grove Parke

NEW HAVEN, CONNECTICUT
-----------------: o:-----------------

KVIESTI KALBĖTI: Lietuvos Respublikos Ministeris Jungtinėms Valsty­
bėms p. B. K. BALUTIS, Lietuvos Respublikos Generalinis Konsulas p. PO­
VILAS ŽADEIKIS, Įžymus veikėjas ir rengimo komis, pirmininkas p. VIN­
CAS ALKSNINIS, iš New Haven, Conn. ir senas darbuotojas, iš Waterbury, 
Conn., buvusis S. L. A. prezidentas p. JONAS TAREILA. Be to, kalbės ir 
“Vienybes” korporacijos prezidentas ir ištaigos reikalu vedėjas p. ANTA­
NAS MIKALAUSKAS.
Dalyvaus kumštininkai: J L OZAS VINČA, Pabaltės čampionas ir A. DOBI­
LAITIS (J. Kelly) liet., pusiau sunkaus svorio čampionas.

, Dainuos “VARPO” choras iš New Britam, Conn., ved. P. Bružauskas
ŽAIDIMAI IR ŠOKIAI, GRIEŽIANT PUIKIAUSIAM ORCHESTRUI

PRADŽIA 10 VAL. RYTO. ĮEITI į PARKį 25 CENTAI,

vis Cprogramą filmuoja
LIETUVIAI pp. DICK BIČKAUSKAS IR NAVIKAS

BUS RODOMA AMERIKOS, LIETUVOS IR PASAULIO TEATRUOSE!
• * i

Visi Ruošias.
New Britaino lietuviai vis 

neapseina be -iškilmingų poki- 
lių ir visuose jie skaitlingai da­
lyvauja. Manoma, kad newbri- 
tainieČiai skaitlingiausiai daly­

vaus ir “Vienybės” piknike ir 
spaudos parodoj rugp. \S d., 
Indian Grove, New Haven, 
Conn. Kiekvienas norės būti 

I nufilmuotas judamuose pavei­
ksluose ir norės žiemos laiku 
pats save pamatyti “muving- 

! pikčeriuose”. Taipgi kiekvienam 
newbritainieeiui rupi pamaty­
ti ir susipažinti su pabaltės 
čampionu, — J. Vinča ir šiaip 
įvairių kolonijų lietuviais.

“V.” Skaitytojas.

Atsisveikiname visam laikui...

Rugpiučio 1 d. įvyko velio­
nės M. Blažauskaitės labai iš- 
kihnĮngos laidotuvės. Į bažny­
čią susirinko apie. 1,000 lie­
tuvių ir svetimtaučių, atiduoti 
velionei paskutinę pagarbą, 
kaip pasižymėjusiai dainininkei 
ir visais atžvilgiais pavyzdingai 
lietuvaitei. Bažnytinis patarna­
vimas velionei suteiktas vienas 
iškilmingiausių, dalyvaujant 
dideliam buriu! ‘ kunigų ir va­
dovaujant vietos klebonui Gri­
kiui. Į kapines palydėjo milži­
niškas skaičius automobilių tai 
pinančių šimtus lydėtojų į pas­
kutinę kelionę...

New Britaino ir apylinkės gy­
ventojai, kuriems tik teko -ko­
kiu nors budu susidurti su ve­
lionės Blažauskaitės veikimu, 
teks ilgai, ilgai jos apgailauti.

Velionė buvo nepaprastai po- 
puliariška, ne tik tarpe apylin­
kės lietuvių, bet ir tarp svetim­
taučių — tai buvo visų mylima 
dainininkė. Nors velionė nieku­
si et'estradoj nesudarė savo y- 
patoje didėlio puošnumo išdi­
dumo arba artistiškumo, ta­
čiau ją visi mylėjo, ne tik del 
jos gražaus balselio, bet ir jos 
paprastumo, ir atvirumo. Ve­
lionės linksmas, bet rimtas ir 
tvirtas būdas padėjo jai užka­
riauti visuomenės pagarbą ir 

meilę. Ves sulaukusiai 28 me­
tų amžiaus, nelaboji mirtis iš­
plėšė iš musų tarpo didžiai Nu­
mylėtą dainininkę.

Tebūna jai 'lengva žemelė už 
jos garbingus darbus!

Du busai jau paruošti.
Newbritainieciai sparčiai pra 

dėjo ruoštis į “Vienybės” pik­
niką rugpiučio 18 d. Indian 
Grove, New Haven, Conn. Va­
žiuos seni, važiuos ir jauni. Kas 
neturi nuosavų automobilių, 
važiuos busais. Jau du busai y- 
ra paruošti, jei tų neužteks bus 
daugiau. Kelionė į pikniką ir 
atgal tik $1.25. Tai pigiau ne­
gu grybai...

“Varpo” choras “muštravo- 
jas” kuo smarkiausiai su įvai­
riomis dainomis, palinksminti 
is visų kampų suvažiavusius 
lietuvius i “Vienybės” pikniką.

‘ K.

CLIFFSIDE, N. J.
(Pabaiga)

Brooklyn — Maspeth.
Pervažiuojam New Yorką, 

pasiekėm Manhattan tiltą, 
mums reikėjo važiuoti per Wil- 
liamsburgh’b tBltą, bet perdaug 
buvo kelio rodytojų: vienas rė­
kia čia važiuok, kitas čia ir to 
kau budu lišvažiavom klaidingu 
tiltu._ Ko neprivažiavom New 
Yorke, tą turėjom privažiuoti 
Brooklyn’e. Pasiekėm Grand 
St., pravažiuojam “Vienybės” 
įstaigą; viduj -nieko nematyt. 
Neužilgo-ir BrdokJyną palikom, 
kuris kaii kur atrodė ir nege­
riau- New Yorko.- Dulkių galy­
bė ir oro skonis nekokį s. Vis 
labai nepatenkinti.. Man .tai nei 
šio, nei to, pripratęs dirbdamas 
Brooklyne. žinoma, važiuodami 
per New Yorką ir Brooklyną 
nedainavo m, nes visi domėjos 
tom “garsybėm”', kurių iš Cliff 
side kalno žiūrint į New x Yorką 
matom. Mat Clifside vienoj pu 
sėj Hudsono upės, o New York 
kitoj, tik mes ,daug aukščiau 
už New Yorką.

Privažiavom tiltą, vėliau su­

kam Į kairę ir čia •pora minu­
čių pavažiavę jau randame pik 
niko vietą. Virš sailės matom 
Amerikos ir Lietuvos vėliavas. 
Netrukus jau randamės paliai 
parką. Pirmiausiai susitinkam 
p. F. Vokietaiti, p. Paužą ir p.
šrupskį, kurie priima svečius. 
Žmonių dar neperdaugiausiai, 
bet vis kas kartas eina daugyn 
ir daugyn. Apsidairau apie sa­
vo busą ar viskas gerai, pasi­
rodo, tvankoj — vėliavos te- 
bėr visos. Nutariam susirinkti 
apie devintą valatidą. Einam 
į parką, susitinku vieną kitą 
pažįstamą, jų tarpe ir p. Jan­
kų iš So. Boston, Mass. Pabu­
vus pora valandų, prasidėjo pro 
grama.

Piknike Programa.
P. Mikalauskas “Vienybės” 

spaudos bendrovės pirmininksa 
ir Reikalų Vedėjas išeina į prie 
kį, paskui orkestrą ir — 
visa publika virš trijų tūkstan­
čių, maršuot po parką visą pa- 
radavimą. P. Dičkauskas ir p. 
Navikas nufilmavo visa judan­
tiems paveikslams.

Apie (pikniko eigą nerašysiu, 
nes buvo pabrėžta pirmesniuo- 
se “Vienybės” numeriuos. Trum 
pai, man ir visiems atvyku- 
siems, manom, viskas pavy­
ko kuogeriausiai šr pasiliks at­
minty. Įvyko tik klaidų kas del 
mus sveikintojų Cliffside, N. J. 
vardu. Pasveikinus p. Karso- 
kui, dar turėjo pasakyti ir po­
ra žodžių p. Pocius arba p. 
Grinius, nes tie žmonės suor­
ganizavo šią cliffsidiečių eks­
kursiją į pikniką. Nebūnant p. 
Pociui arti, paprašytas p. Kar- 
sokas. Rodos, kad čia niekam 
skriaudos ar Įžeidimo nepada­
ryta.

Apie devintą valandą prade­
dam’ rinktis prie biiso, bet tik 
labai maža dalis susirinko. 
Paskui ir tie išėjo* nuėjo atgal, 
mat, sunku išsiskirti vieniems 
su senais draugais, kitiems su 
naujais susipažinus. Tokiu bu- 
du prisėjo apleisti^pikniką• a- 
pię dešimtą valandą^ t. y. va­
landa vėliau, namo, negu -susi­
kalbėta. Atsisveikinom su vi­
sais, su kuo kas turėjom ir va­
žiuojam-atgal-namo. Tamsu, 
nieko į šalis-nematytu bet musų 
busas kas-syk vis birbė arčiau 
•ir arčiau prie namų. Nei. nępa- 
sujutom kaip pervažiavom Broo 
klyną ir New Yorkąr tik tada 
supratom, kad pervažiavom, 
kai .pasijutom esą vėl Holand 
tunely. Mat, visą kelią atgal, vi­
si dainuoja — visas busas lyg 
bičių avilys. Dainuoja iki pa­
čiam ,klubui. Kaip kurie ir pa­
vargę lipo iš buso ir kiekvienas 
dūmė namo, atsisveikinę su 
visais, palinkėdami vienas ki­
tam kitais metais vėl visiems 
dalyvauti. Ir taip toji garsi lie­
pos 28 ir pasibaigė, palikdama 
gražių atminčių ateičiai. Už 
mažą mokestį, o kiek juokų gau 
ni, senų draugų sueini ir pasi­
rodom, ‘kad mes prisilaikom 
prie vienybės obalsio. Ir, vei­
kiam sutartingai. Veikime ir a- 
teity, nepraledsdami nei vieno 
“Vienybės” pikniko. Lankiu ki­
tą metą dalyvauti net su dviem 
busais, ar daugiau. Taipgi duo­
du “Vienybės” skaitytojams 
kreditą pp. Leonui Pociui ir 
Kaziui Griniui už pasidarbavi­
mą. Valio, oliffsidiečiai, kad 
ir mės pasirodom visuomenei, 
kaip lietuviai su suprantą reikš­
mingus darbus. Pasirodykime 
ir ateity!

Vladas P. Mučinskas

KORESPONDENCIJŲ 
APŽVALGA

MAHANOY CITY, PA.

šešt. vakare apie 9 vai., John 
Mahiney, 53 metų senumo airi- 
šis iš Mahanoy Plane krito ne­
gyvas W. Center St., šalia M. 
Blažio smuklės. Jis nuo kokio 
tai laiko sirgo širdies liga.

— P. Tininienė iš 903 East 
Pine ir p. Miniekienė iŠ 738 E. 
Mahanoy St., žada neužilga 
dainuoti keletą dainų rekor­
dams Columbia PhOTiograph 
Co. Joms pritars visiems žino­
mas Mahanojaus Lietuvių MaL 
nierių orkestras vadovaujamas 
Frank Yatko

McNAUGHTON, W1S.

šioj apylinkėj gyvena apie 
50 -lietuvių ūkininkų. Tik virš 
du metai suorganizuota SLA. 
341 kuopa, o jai jau priklauso 
apie 40 narių.

TAMAQUA, PA.

— Eduardas Žukauskas au- 
tomobSiu suvažinėjo Yeevial 

’Eekroth, 60 m.

CAPRI, ITALIA.

Lietuvis dailininkas Jonas 
Mackevičius, keliolika metų iš­
gyvenęs Capri, Italijoj, dabar 
pasirįžo persikelti gyventi į 
Lietuvą.

AKRON, OHIO.

Keli metai atgal Akrone bu­
vo gana skaitlinga Vyčių kuo­
pa. Dabar jų nėra nei vieno.

ROCHESTER, N. Y.

Gegužės 7 d., Šv. Jurgio kar. 
dr-jos susirinkime, Petras Pe- 
kunas pasiūlė paaukoti badau­
jantiems Lietuvoje.' Visi nariai 
vienbalsiai sutiko ir paaukavo 

_____ K

CHICAGO, ILL.

— Policija rado pasikorusį 
Antaną Morkevičių, 60 metų 
amž., 3557 Wallace St. Pasiko­
rimo priežasties nepatirta.

T. Majauskas, 8 m. vaikas, 
5823 S. Talman Avė. buvo kar- 
nivale ir vėl panorėjo nuvykti. 
Jis tėvams nieko nesakęs nuke­
liavo dvi mylias ir surado, bet 
namo parvykti nepasisekė. Jis 
paklydo ir nuėjo visai į priešin 
gą pusę. Keleiviai betgi paėmė 
ir parvežė. Tėvai buvo pranešę 
policijai, kad dingo, bet užmir­
šo pranešti, kad atsirado. Del 
to policija ieškojus visą dieną 
jau atsiradu^.

SALEM, MASS.

Liepos 27 d. įvyko Naujosios 
Anglijos plaukikų kontestas. 
Konteste dallyvavo Įžymus pi a u 
kikai.

100 jardų plaukimo titulą lai 
mėjo jaunas sportininkas Jo­
nas Osipavičius iš Worcester, 
Mass. p-<lės Albinos broliukas.

WAUKEGAN, ILL.

— Liepos 23 d. nusinuodijo 
Elzbieta Martuškienė, gyv. 1122 
Victory St., North Chicago. Ji­
nai pasidariusi galą todėl, kad 
vyras nuolatos bardavęs ją už 
perdidelį girtuokliavimą. Ji 
pirmiau bent keletą kartų ban­
džiusi nusižudyti, bet nenusise­
kė.

— Lietuvių šiam mieste y- 
ra gana daug. Turi jie savo 
organizacijas, bet gero veikimo 
nematyti.

GARDNER, MASS. NIAGARA FALLS, N. Y.

— Liepos 29 d. Revere kuror­
te Įvyko gražuollių kontestas. 
Dalyvavo ir lietuvaitė pdė L. 
Družinskaitė iš Gardner, Mass. 
Ji yra “Miss Gardner.”

SO. BOSTON, MASS.

— Liepos 22 d. “Columbus” par 
ke, So. Bostono Vyčių BasebaM 
jauktas žaidė su airių Wood- 
lawn A. C. jauktu iš Jamaica 
Plaine. Vyčiai svečius smarkiai 
supliekė, laimėdami žaidimą 23 
apibėgamais prieš airių 9.

Šis, rodos, buvo 14-tas Vyčių 
žaidimas šią vasarą. Iš tų 14 
žaidimų, Vyčiai laimėjo — 13. 
Tai puikus rekordas.

Lietuviai turėtų labiau susi­
domėti savo jaunais sportinin­
kais ir lankytis į jų žaidimus. 
Tai butų morailis jiems paska­
tinamas.

Liepos 27 d. šv. Petro lietu­
vių bažnyčioje 5 vai. p. p. su­
rišta amžinuoju ryšiu jauną 
porelė p. P. Duoba su p-le Am- 
broziute. Liudininkais buvo jau 
nosios brolis dr jaunojo sesuo. 
Jaunieji išvyko į New Yorką ir 
kitur praleisti medaus mėnesį.

EDMONTON, CANADA.

— Edmontone darbininkų būk­
lė bloga. Apie 800 darbininkų 
be darbo. Nesenai Įvyko bedar­
bių susirinkimas, kuriame iš­
rinkę komitetą rūpintis bedar­
bių reikalais. Susirinkimui pasi 
baigus, demonstravo prie par­
lamento rųmų a-pie 300 bedar­
bių, bet nieko nelaimėjo.

PITTSBURGH, PA.

— p-dė Margarita Eidint be­
vartodama elektrikinę drabu­
žiams plauti mašiną tapo ant 
vietos užmušta, o jos švogerka 
Johnson — J an Ulevičius — su n 
kiai sužeista. Priežastim, nepa­
prastai didėlė elektros srovė.

P-lė Eidint buvo tiktai 16 m. 
amžiaus.

MIL WAUKEE, WIS

- L. R. K. S. A. Wisconsin© 
apskrities iniciatyva rengiama 
“Lietuvių Diena”, rugp. 18, 
Milwaukee, Wis., Trinham- 
mer’s parke.

Komitetą surengti tą dieną 
sudaro K. Virbickas, K. Zgrun- 
da. Sukviestos visos draugijos 
ir rengia visi bendrai.

SCRANTON, PA.

— Šv. -Petro ir Povilo bažny­
čioj Scrantone, surišti moterys 
tės mazgu p. Mary Weber su 
Prof. Mykolu Slavicku. Mote­
rystės mazgą surišo kun. Juo­
zas Mrozejauskas, jaunavedžio 
giminaitis.

Jaunavedis yra gerai žino­
mas Victoria teatro vargoninin 
kas. Jis pasižymėjęs kaip smui­
kininkas, vargonininkas, orkes­
tro vedėjas ir kompozitorius.’

SHENANDOAH, PA.

— Penn kasykla nedir­
bus nuo Ibirž. 20, pradėjo vėl 
dirbti. 650 darbininkų šioj kasy 
kloję turi užsiėmimus.

— Lehigh Vallfles kai kurios 
vėl pradėjo dirbti t*ik po kele­
tą dienų iper savaitę. >

KINGSTON, PA.

— Eidamas skersai gatvę 
Vincas Palrubinskas, 28 -m. am­
žiaus, automobSliu suvažinėtas 
ir vietoje mirė. James Brennan 
Paliubinską suvažinėjęs areš­
tuotas.

L. R. K. Susivūenymo 34-44 
seimą šaukti nutarta Niagara 
Falls, N. Y. šios kolonijos lie­
tuviai, vadovaujant 170 kuopai 
ir jos vadui kun. F. Gelum­
bini, pasirįžo ir per Pildomąjį 
Komitetą užkvietė sekantį sei­
mą Ilaikyt jų nepaprastai įdo­
mioj ir gražioj kolonijoj, Nia­
gara Falls.

TORONTO, ONT., KANADA

— Kanados Pacific geležin­
kelio linija ruošiasi pradėti 
vystyti didelį 200 ketvirtainių 
mylių plotą šiaurinėj -Britų 
Kolubijoj, kur yra aukso, an­
glies, vario, medžio ir javai ge­
rai auga. Ten prasidės plauki­
mas visokio pllauko darbininkų 
ėr laimės ieškotojų.

CALIFORNIA ir NEVADA

Cailifomijos ir Nevada dyku­
mose matyt daug asilų, vadi­
namų burro, kurie išmesti iš 
darbo ir paleisti likimui. Ci­
vilizuotas pasaulis juos panau­
dojo seniau darbui, o kuomet 
atsirado automobilių ir surado, 
kad jais greičiau ir geriau gali 
ma pernešti ir pačiam keliau­
ti per dykumas, asilus paleido 
į dykumas kur jų dabar ran­
dasi tūkstančiai.

LAKE WOOD PARK, PA.

Penkiolika metų atgal anglių 
kasyklų lietuviškos kolonijos 
suruošė pirmą lietuvių dieną, 
didelį lietuvių suvažiavimą. 
Lake Wood Parke, kely tarp 
Mahanoy City ir Tamaqua, Pa. i 
Pirmaisiais metais ne taip Jatf |

skaitlingas buvo, bet dabar, toj 
Dienoj suvažiuoja nuo 40,000 
iki 60,000 lietuvių. Ne tik apy­
linkės, bet ir tolimesni Ameri­
kos miestai ir lietuvių koloni­
jos dalyvauja šioje lietuvių die 
noje rugpiučio 15 d. Čia kas­
met buna flaikomos mišios sa­
komas pamokslas ruošiami kon 
certai ir. kitokį pasilinksmini­
mai. Minima ir žolinės šventė.

THOMAS, W: VA.

— Angliakasyklose pradėjo 
truputį dirbti geriau.

— Krakauskienės duktė pe­
reitais metais baigė vaistinin- 
kystės moksflą, po to metus lai­
ko praktikavosi. Sėkmingai iš­
laikė kvotimus ir gavo vietą.

Iš čia, rodos, pirmoji mergi­
na tos srities mokslą baigė.

NORWOOD, MASS.

— A. (L. R. K. Federacijos 
Anglijos Apskr. skyriams pra­
nešta, kad metinis suvažiavi­
mas Įvyks nedėlioj, rugpiučio 
11 d., 12 vai. p. p., šv. Jurgio 
parapijos salėje, St. James av., 
Norwood, Mass.

LOS ANGELES, C AL.

— Nuo aukšto keilio ties New 
haM į pakalnę nertomis nusiri­
to Daniel Vargo automobilius; 
važiavo ir jo sunaus žmona p. 
S. Vargienė bei penki jos vai­
kučiai.

Mirtinai sužeista moteriškė 
uolomis per 200 pėdų užrėplio- 
jo atgal Į vieškelį ir ten šaukės 
pagalbos.

Pravažiuoją žmonės atrado 
automobilių sudaužytą. Tėvu­
kas su 5 anūkais žuvęs. P. Var­
gas taip pat mirs.

PITTSBURGH, PA.

— Plieno išdirbystė Čia eina 
visu smarkumu, o dar ketina ir 
daugiau produktų išleisti, kaip 
pirma išleisdavo; Tačiau, dar­
bininką mažiaju dirba ir tiems < 
teduoda po 3-4 dienas per sa­
vaitę dirbti. ■ - : ■

* J Ii. ■ itin—

— Gatvėj rasta automobi- 
liaus primuštas Stasys Zales­
kis, 33 m., iš Homestead. Mc­
Keesport -policija sulaikė Joną 
Vadą, 23 m., kurčią ir nebylį 
automobilistą ir kaltina Zales- 
kį sužeidus.

CLEVELAND, OHIO

— Olevelando lietuvių gra­
žuolės p-lės Alesė Baltrušky- 
tė ir Juflė~ Šeporaitė, dvi tarpe 
jaunimo Įžymios veikėjos, ište­
kėjo liepos mėn. pabaigoje. Pir 
moji susituokė su Vincu Revel- 
tu ir praleidę medaus mėn. 
Wisconsin valstijoj, sugrįžo į 
Clevelandą.

Kita susituokė su Vincu Kut- 
čiu iš Neagara Fails ir po ke­
lių dienų išvažiavo ten apsigy­
venti.

— Sv. Jurgio bažnyčioje su­
rišti moterystės ryšiu Simas 
Pangonis su p-le Elena Cirke­
li ute.

— “Dirvos” piknike rugp. 28 
d. paskutiniam šios vasaros 
sezone bus suporuotu du dide­
liu vyru: Karolis Sarpalius su 
Pranu Juška iš Bostono.

GARSINKITE VIENYBĖJ!

TeL ofbo 7806-W. N*m^ 7806-F 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valiadot: 2—4 po pttttj ir 6—8 rak 
Rytai* ir Nedžliomia pagal ratartj

799 Bank Street 
'(▼iri Baakoa) W«r«r6cry. Conn

J. Kavaliauskas 
LIETUVIS GRABORRJS ū 

BALSAMUOTOJAS 
Užtikrino. kad mano patarnavimai > 
bw atatiakamianriaa ir ai prieina* h 
m< kaina. Noliudimo valandoj* j 
praba koktu prie manta —-

1439 So. 2nd Street į 
Philadelphia, Pa. 
T«L Bafl. Oraporj SI M 

« Xrvafoe. Unn 9iS9
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TARKAIN1AL

Merginos greitai galėtų iš­
rišti sėdynių gatvekariuose sto­
ką, jei (leistų stovintiems vy­
rams joms ant kelių atsisėsti.

Kriaučiūnas iš Lietuvos ra­
šo apie amerikonĖškų centų di­
limą.

Kam, kam, bet jau Amerikos 
pinigams Lietuvos klimatas, 
matyti, dabai nesveikas: tuoj 
juos “suredusina”.

"Red. Prierašas. Nuskriaus, 
tieji per agentus turi kreiptis 

• prie policijos ir galės atgauti 
Įmokėtus pinigus. Tokių agen-; 

Įtų prižiūrėjimui yra tam tik-j 
ra įstaiga, kuri atimtų jiems 
laisnius, jeigu nesutiktų atgrą-i 

Ižinti pinigus. Tik tylinčių jie) 
įgali pinigus pasilaikyti.”

Tas patarimas tinka ir vi- 
siems, kurie aukavo šiaurės: 
Lietuvai šelpti per bolševikų 
agentus ir buvo apgauti, nes 
tie agentai pinigus sau pašal­
pai pasiima.

WW9

KAIP LIETUVIAI 40 METŲ 
ATGAL SAVO PRIE­

ŠUS TARKAVO.
SLAPSTOSI Už KITO.

“Tarkos pirmtakunas, ponas 
Tauszkutis 40 metų atgaJ (lap­
kričio 6, 1889) štai kaip aprašė 
“Vienybėje” tūlą Vitkauską, 
Plymouthe, kuris agitavo lie­
tuvius nesiskirti nuo lenkų (ku­
riuos “pacais” ir “pirkomis” va 
dino) ir nesidėti į kunigo Bur­
bos parapiją:

“Sztai kampe prie grotele, 
susytraukės kajp sku&bezdis, 
nulejdes nosi kajp kalakutas 
sėdi koks žinkokis lepszis ir 
manksztitdamas savo pirštus, 
kada ne kada paszwelgdamas 
in wyrszu sunkej atsyd-usta, ir 
rodosi kajpo an treczia diena 
pawalges rūgusio pieno, atsy- 
mines gardumą, sėji e prariję.

“Greta jo stowi dar wienas 
draugas tos paczios brostwos, 
ilgas kajp deszra, akis iszpro- 
gusios, nosies nog poros mas­
tu, izsyžiojes, rodosi kad wisa 
susyrinkima nori prarit.”

Ponai redaktoriai Lietuvoj, 
bijodami cenzorių, “vyriausiu” 
redaktorių visados statydavo 
kokią nors moterėlę, ar panelę. 
Už jos nugaros pasislėpę, jie 
tada rašydavo.

Tą"' patį elgesį sumanė ir 
“Laisvės” redaktorėdiai pasek­
ti. Vietoje pasiskaityt! “Vieny­
bėje” ir “Lietuvos Aide” tilpu­
sias Šiaurės Lietuvai šelpti ko­
miteto apyskaitas, jie pasiskai­
tę “Tėvynėje” redaktoriaus 
pranešimą, jog ir jis dar apys-j 
kaitų nematęs.

Bet, brolyčiai, ar atsimena­
te patarlę: aklas aklą netoli 
nuves?

Rudenį visaip mat esti — 
reikia sąskaitas suvesti. 
Baigtas darbas, metų galas, 
»pširksnyję jau ir balos. 
Daržuose kopūstus kerta, 
vėjas Švilpauja pro vartus. 
Vienos mergos verpti ruošias 
kitos rengiasi į uošvius... 
Aplink triukas kriuksi paršai 
tvarte bliauna dėdės veršiai. 
Vištas, katę šaltis krečia — 
trinasi šiandie į pečių. 
Grįčios viso ko prigrūstos, 
kampe avies 'kailis džiūsta. 
Papečky gaidys štai karkia— 
nuobodu, nors pasikarki. 
Vyrai, mergos, gaspadinės 
lando štai aplink puodynes. 
Vienos raugia jau burokus, 
antros lopo andarokus. 
Mieste taipgi nieko gero — 
mat sezonas užsidarė. 
Vos lapkrity s pasirodė — 
liūdna gatvėj, liūdna sode, 
žmonės vaikšto susitraukę, 
kad šilčiau but—snapsą 

traukia.
Vienas muša, štai ministrą, 
kits vaišina vargamistrą. 
Ponios, panos ir panelės 
anksti gula, vėlai kelias. 
Kurios jau šiek-tiek prityrę, 
kiekviena turi sau vyrą... 
Visur šlapia, lietus, lyja... 
žodžiu — nuobodu širdyje. 
Atsibodo lovos, miegas, 
kad greičiau nors butų 

sniegas.
Spaktyvos Kalendorius.

PRUSEIKA DAR PROGRE­
SUOJA.

“VILNIS” DUODA GERĄ 
PATARIMĄ.

“Tarkos” anglų kalbos skyrius.

(Gali pamiršti tą, ką mokė­
jai). .

Teacher: “What is Boston 
noted for?”

Johnny: “Boots and shoes.” 
“Correct. And Chicago?” 
“Shoots and booze.”

Nuskriaudus' agentams tūlą 
žmogų, “Vilnis” taip redakci­
jos prieraše rašo:

UŽRASYK1T
- “VIENYBĘ”!
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuvišku*, Rutiškn*. Vokišku* taipgi ir Anglišku* 

valgius. Kuris nors syki pribuna pas mus ant pietą, tas pasi­
lieka visados musą kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

GERAI PATAIKOJ
Taip tako Mr. A. TaiilauAu, ' 

užlaikyto jas Restored jos: 961
■Grand St., Brooklyn*, "gerai patai- 
kot — padaryt Cigarui”, kad j ml- jgi
nesi po 500 John’t Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- S 
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 bloką nuo mano || ||| 
bižniaui žmonėi ateina ir ant ryk po penkis ir po dan- 3| || 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad viri supratlyvi vyrai Į| z SHmSk 
juos giria.

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Lawrence, Uau. tau rūkyt del btzauus. 
kas mėnesi* po kelioliką įimtą parsitraukia John’t Cigarų, nuo mąs per pačtų.

Taip pat geras lietuvis — tėvynaini* Jonas Sakyt, 177 Park Str„ Hart­
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui j tavo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokią daiktą ir Agentūrą po vaidu L. D. K. Vytauto ir John't Cigarus už­
laiko I Special likai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikmakat, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyn*. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John't Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra gerianti. o po 
15 centą L. D. K. Vytauto ■

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarą, apart JOHN’S 
it tu lietuviikris parašai* VYTAUTO Cigarą, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALRSE ir ant BALIŲ, Mes visur ii- 
tiuntinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit Rašant sdresokit:

Vipnybf

”Tu petlejaus jau|i, vieų^s 
ir kitas, ar tu kunigą ųioįyri
* • , a • a _

tumei in akmeni Lietuvoje pa­
virtęs, kad tave sziauczius su 
kuopaJiu butu užmuszes, ka­
rnai nętaszyias!...

Ant galo užbaigė pamokslą:
“Retoje avinu, radau sziezion 

kaimepe kiaulių nusususiu! Dir 
stelęk^ ant savęs o pirritikrin- 
site kad visi turite ilgus snu­
kius o kurie tai snukiai taip 
pralytą, kaip sloniaus triu- 
bos.; ka duok Dieve — Amen.”

ĄHA. KUNlGįįd!

“Draugas”
“Kun. A. 

po Kanadą, 
lingąs vietas 
lūs.”

“Turbut, ką stipresnio negu 
mišiaunas vynas rado?

rašo:
Dexnis, važinėja 
Aplankęs stebuk- 
ir matęs stebuk-

PRIEŽODŽIAI, VARTOJAMI 
DELTUVOS APYLINKĖJE.

1. Kas aukštai lekioja, tas 
skaudžiai puola.

2. Nelaipiok aukštyn, kiti už 
kojos nutvers.

3. Aukštą -medį visi vėjai už­
gauna.

4. žmonių šnekesio klausy­
damas, dažnai apsiriksi.

5. Barščiai Adenu vardu, 
ne visi gardu.

6.
ra.

Kur musų nėra, ten ir

bet

ge-

ąvęp. (AUG.) 10 1)., loto M.

“DARBININKAI” DARBININKŲ NEPAŽĮSTA

Kada SLA organas “Tėvynė ’ 
(rugp.2) pareiškė šitą teisingą 
faktą: “Prieš mus viešai užsimo­
jo Maskvos bernai. Jie savo 
spaudoje pasjsakė, kad §LA tu­
ri valdyti Komunistų Partiją.” 
tai raudonų drignių prisivalgę 
“Nelaisvės” perkeliai, it bitutės 
įgelti suriko:z “Kas turi nors 
už dvylekį atminties ir proto, tai 
pasakys, jog čia yra biaurus me­
las. Kur kada “Maskvos bernai” 
pasakė, kad SLA turi valdyti Ko

nurodo. Komunistai visuomet sa 
kė, sako ir sakys, kad SLA turi 
valdyti patys nariai darbininkai, 
nes esamoji sandariečių “gengė,“ 
kuri dabar valdo SLA netinka 
tam darbui. Ji yra priešdarbinin 
kiška ji fašistiška.

Keletą metų atgal Pruseika 
paskelbė “Laisvėje”, jog studi­
juojąs žalmargių pauodegius ir 
svarsto, ar galėtų ten socialis­
tus sutalpinti.

Dabar vėl paskelbė? jog su­
sidėmėjęs kitu gyvuliu — kiau­
le.

Sekantis gyvulys, kuri Pru­
seika Ims visapusiškai studi­
juoti, turbut bus ožka. Lauk­
sime!

KLEBONO PAMOKSLAS

“Saulė” rašo:
“Vienam miestelyje Pennsyl- 

vanijoj, tarp anglekasiu darbi­
ninku prabaszszius tenaitines 
Lietuviszkos bažnyczios taip 
kalbėjo bažnyczioje laike po- 
mokslo. Sztai jog o žodžiai, kaip 
prisiuntė musu skaitytojas:

“O Vieszpatie, kuris permai­
nei vandeni ant vyno, kuris pats 
persimainei akyveizdoje Petro 
ir Jokūbo ir Jono, suteik idant 
ir toji kamiszka sėkla persimai 
nytu in tikrus katalikus (atsi­
sukęs in altorių kalbėjo) : o jai 
gu kitokia Tavo valia, o Vieš­
patie, tai permainyk juos ant 
raguotu galviju...”

Paskui kalbėjo in tuosius, ku 
rie “savo nosis kisza in para­
pine kasa” szitaip:

TeL Green point 7831

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

Tai viena geriau­
sią studiją Brook­
lyn.

Padarome gra­
žiausius paveiks­
lus.

Reikale kreip­
kitės adresu:

Ir miršti ir mokimesi. 
Kas tau nemalonu, to 
nedaryk.
Tinginys ir kelią koja

ki.
tam

9.
do.

10. Meluodamas gali toli nu­
eit?' bet grįžti, negailėsi. Teisy­
bę sakydamas, kur norėsi nuei­
si ir namo pargrįši.

11. Sunkiai dirbus, juoda 
duona skani.

12. Tinginy, še kiaušinis. 
Koks, luptas? — Ne. — Mesk 
per tvorą.

ro-

— Vilkus baidau.
— šunie, kam uodegą nulei­

dai?
— Vilkų bijau.

Surinko Kiškiukas.

CHICAGO, ILL.

Ir lietuvių bolševikai pakliuvo!

— Demonstrantų komumstuo. 
se tarpe, visa eilė suimta ir lie­
tuviškų komunistų. Juos ir ge­
rai apkuflusi policija.

maloniausia lietu-
“Vienybės” iš-

Tautieti.
vių pramoga -
važiavimas puikiajame Indian 
Grove parke, New Haven, Ct., 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk 
dalyvauti pats ir kaimynams 
pasakyk!

V AKACIJAI REIKA­
LINGUMAS.

Vidurių ligos sugadino ne vieną va- 
kaciją. Vasaros laike mums reikia ko 
nors, kad paragintų kepenis, kad regu­
liuotų vidurius, kad valytų kraują.

TRINER’S KARTUS 
VYNAS ' '

yra geriausia pagalba. Visi sudėtinai 
priguli prie augalų karalystės. Imkit 
reguliariškni^ kasdien tris kartus, pusę 
valandos priefi vilgį ir jums nebus dau­
giau bėdos. Visi vaistininkai laiko. Sam- 
pelj dykai galima gaut nuo Jos. Trinėr 
Co., 1333 So. Ashland Avenue, Chicago, 
Ill.

SAMTELIŲ KUPONAS DYKAI

Vardas____

Adresas

Miestas _

Ką Komunistai “Darbininkais” 
Skaito?

Kiti žmonės turi gana gerą at­
mintį, bet “Nelaisvės” redakto­
riai, matyti, prie žmonių rūšies 
nepriklauso, nes neprisimena, 
jog liepos 3 cįiepą savo raudonla 
pį išdabino didelėmis juodomis 
raidėmis “Kas turi SLA valdyti? 
ir po tomis raidėmis išpleškino 
milžiniška mažiuko Siurbuko 
“komunistines lietuviu frakci r. \ 

jos” pareiškimą, kuriame aiškiai 
atvirai, nedviprasmiškai pareik­
šta: “Komunistai turi valdyti 
SLA/’

Tiesa, jie tą mintį buvo įvy­
nioję į “darbininkiškumo bovel- 
na.” Esą, “darbininkai” turi SL 
A valdyti. Bet “Vienybėje” lie­
pos 9 ir 23 buvo įrodyta, ką ko­
munistų frakcijos paskelbtas 
“darbininkiškumas” reiškia. Jis 
reiškia, kad “darbininkas” tai 
“komunistas.” Kad tas tiesa, pa 
rodo “Nelaisvės” ir “Vilnies” 
tylėjimas ir į tuos straipsnius ne­
atsiliepimas. Kodėl tie laikraščiai 
tyli? Jie neturi ką į ten pastaty­
tus argumentus atsakyti.

Sąryšy su šiuo galima paduoti 
vienas pasikalbėjimas tarp SLA 
nario ir bolševiko. Raudonų 
minčių pasekėjas, taip pat, kaip 
“Laisvė” šaukė, jog SLA narių 
9O-tas nuošimtis yra darbinin­
kai.

-Gerai,-sako SLA narys- bet, 
atmink, brolau, ne komunistai!

Bolševikas buvo priverstas su 
tikti, kad tiesa, ne komunistai, 
bet darbininkai. Tada SLA. na­
rys jo klausia:

Karpavičius, “Dirvos” redak­
torius, ar darbininkas?

Ne, ne!- sušuko paraudona­
vęs bolševikas.

Na, o Andriulis, “Vilnies” re 
daktorius, ar darbininkas?

Taip, taipj Darbininkas.
Na, tai klausyk, brolau: ko­

dėl Andriulis darbininkas, o Kar 
pavičius ne, nors jis dirba po 20 
valandų prie laikraščio ir knygas 
rašydamas, o Andriulis dirba tik 
8 valandas? Jis turi automobilį, 
o Karpavičius ne. Tai kuo tu re­
mi savo tvirtinimą, jog Andriu­
lis darbininkas, o Karpavičius 
ne?

da. Gegužis gi yra angliakasių u- 
nijos narys, pats kasyklose dir­
bęs. Jis 14-tas metas tarnauja, 
negailėdamas laiko, SLA, ir tą 
organizaciją pagelbėjo išauklėti 
į milžiną, kuris saugo ir šelpia 
20,000 lietuvių. O ką nuveikė 
Andriulis, Bimba, Siurba, Sala- 
veičikas, Jeskevičiutė ir visa ple­
jada kitokių komisarukų? Nie­
ko. Jie negali įrodyti, kad butų 
bent vieną valandą savo gyveni­
mo praleidę fabrike!

Su mintimi, jog darbininkai 
turi valdyti SLA visi sutiks: dar 
bininkai ir valdo tą SLĄ nuo 
pat jo įsikūrimo. Me jį ir įkūrė. 
Jie jį palaiko. Jie jį išauklėjo ir 
auklėja. Jie ji ir valdo. Ir jo ne­
užleis tiems “šun-darbinin- ' 
kams“ kurie Mizaru, Bimbų, 
Siurbų, Žaldokų ir Salaveičikų 
balsais visomis pakampėmis va- ' 
ro propagandą ir mulkina na­
rius, tikslu prileisti komunistus 
prie miliono SLA dolerių!

Alcibiades. - \

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

__ Vsint. __

Tel. Mitchell 0456

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliūdimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

LALSN1U0TA 
LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tat.: Republic 6233

iki Atlantic Avė.; imti City Line 
tremą ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

I
 KUNDROTO TIKRI UETOvSs VAISTAU 1

z Kiekvienas iš musą gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
musą vientaučiią vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musą 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Anodam 
tą ir norėdamas musą vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausią tikrai lietuvišką žolių, šaknų ir kitokių žindmų gydan­
čią vaistą, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI { DĖŽUTĖS PO 25c., 5.0c., 75c. IR 11.00.

Apynių
Aviečių uogą
Anižią sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdą žiedą
Badijoną
Čepronėlią
Čobrią
Čyščių
Dobilų
Daržų našlelių
Devinmečią durnropią
Džiugelių
Dagilių
Debesilų
Garstyčių -

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų - 
Juodšaknią 
Kadugio uogą 
Kaštavolą 
Kmynų ’ 
Liepos žiedą 
Lisnikų 
Metelių 
Medetką. 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir

- daugybę- kitokią

Rutą

Remunėlią
Seneso plokičiukių 
Šalmėčią 
Šalavijų
Seneso lapelių 
Šafranų 
Trhį devynerių 
Traukžblią 
Totorkų šaknų 
Turkišką pipirą 
Pinaviją šaknų 
Trukžolią

• — Valerijono' šaknų “
Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­

dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi ubą parašo j mane, o aš visa­
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą. s v

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
229 BEDFORD A VE^ BROOKLYN, N. K

Kampa* North 4th Street 
Tel.: Greenpoint 2011, 2360, 3514.

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas
kainą. Taip pat paairendavoti svetainę suririnkimams, vestuvėm* bei1 
kitokioms apeigom*.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲSAVININKAI! GYVENTOJAI!
______tl___ Prireikus gero, cųžiningo, greitai darbą

-----Z _1—------------ _! _X % atliekančio

—: PLUMBER’IO t—
CHAS. W1RFEL

276 Knickerbocker Ave.
Brooklyn Nn Y.

APIE KULTŪROS IDEALUS.

Iš Praeities Stiprybę Semkim.
Vienas-kitas, jausdamas no­

ro dirbti kultūros arba kūrybos 
darbą,, stato klausimą, vardan 
ko Lietuva turi būti nepriklau­
soma? Tos pačios kategorijos 
žmonės mėgsta taip nusiskųsti:

rė, nepalikdami įpėdinių. Ne­
priklausoma Lietuva neturi sa­
vo sielos, kur gimtų nauji sie­
kimai organizuoti ateitį. Lietu­
va gyva vien savo praeitimi, ir 
net jos himnas, nepasakydamas 
nieko del tautos ateities, tepata­
ria vien ‘iš praeities tavo sūnus 
stiprybę tesemia.’ ‘Lietuva — 
praeities.’ Toliau tas pats pesi­
mistas taip skundžiasi: ‘Taip 
nieko gyvenime nejausdami ir

Model nekurdami, mes leidžiame 
dienas beprasmiškai ir nežino­
me, į kur aklasis likimas mus 
veda. Reikalingas naujas atgimi­
mas, kurs duotų tautai inteli­
gentų,-kurs iškeltų naujus sie­
kias, suprasmintų musų, kaip 
tautos, gyvenimą, kartu kultūri­
nes vertybes. Jei to nebus, mums 
gresia pavojus, pirmai didelei 
nelaimei kilus ir patekus sveti- 
mon globon, išnykti amžiams, 
nes mes neturime kultūros.” 
• Kitas iš tos pačios kategori­
jos šitaip aimanuoja:

i

Junkime Tautą Su Valstybe
“Taip sunkiai iškovotoji mu-: 

su nepriklausomybė su savo tie-! 
siogine išdava — valstybė api-;
plėšė tautą. Ji atėmė iš tautos 
visus užtiktuosius pas ją tauti­
nius idealus, padėjo juos savo
valstybinio ‘idealizmo’ pagrin- kada jos senieji idealai dar toli 
dan ir jau suvalstybintus palei­
do savo kasdieninio gyvenime senųjų idealų vardan dirbti, nes, 
apyyarton. Didžiam valstybi- ’ matyt, tas darbas jiems yra per- 
ninko nustebimui, jaunoji kai- sunkus ir neįmanomas. Jiems 
ta tuos valstybinius ‘idealus’ su- rodosi, kad aukščiausias valsty- 
tinkaJ^ltaiiuskiria juo$,katego< bės idealas — tai “asfaltuota

rijon dlia prostoi narod’—taip 
brangus senajai kartai tautiniai 
idealai jaunųjų tarpe virto blo 
go tono pažymiu. Valstybiškai 
nusistačiusiam vyrui jaunosios 
kartos elgesys atrodo visai nesu­
prantamas ir įtartinas. Jis jau­
čia kaž kokį tarpą, besiveriantį 
tarp tautos ir valstybės ir tai jam 
kelia nerimo, juoba, kad jis turi 
reikalų, kurių be tautos pagalbos 
atlikti negali. Atėmusi iš tautos 
visus jos ideaulus ir sankciona­
vusi juos, valstybė reikalauja 
visuotinos jiems ir tik jiems pa­
garbos. Tauta juos, tiesa, prisi­
laikydama tradicijų, gerbia, bet 
taip, kaip gerbiamas ir visas ki­
tas valstybės inventorius. Pati 
gerbia šaltai, oficialiai, lygiai 
gi tauta ieško naujų idealų, nau­
jų kelių, — senieji jos jau nebe­
tinka. Valstybės ir tautos keliai 
pradėjo skirtis — valstybė atsi­
liko nuo tautos.”
Stipri Valstybė — Stipri ir 

Tauta,
Šitaip galvojančių ir rašan­

čių žmonių plejadoje yra ne tik 
eilė vyresnio amžiaus studentų 
literatų, — su jais eina išvien ir 
kai kurie literatai, kurie jau ne­
bestudentauja, bet universitete 
profesoriauja. Kiekvienas lietu­
vis turi susimąstyti, kada jis iš­
girsta skelbiamas mintis, kaip 
čia pacituotos. Vadinasi, tie žmo 
nes, kurie sakosi turį pašauki­
mo dirbti kultūros darbą, pasi­
rodo neturį jokių idealų, esą at­
skilę nuo musu tautos kamieno. 
Jie ieško naujų tautos idealų,

Laisvės alėja nuo vkno galo iki NEGRU PASLAPTYS ŽI- 
kuo galo ir europeiškai pastaty- ... t .
tas pieno ūkis.”

Ačiū Dievui, Lietuvoje gyve­
nimas neina pagal šių pesimistų 
ir naujų kelių ieškotojų recep- j 
tus. Lietuviai savo daugumoje 
ir šiandie supranta, kad kultu-į 
ringos tautos ir kultūringos vai-J 
stybės idealai nėra tai asfaltuo­
tos gatvės, pieno ūkis, gyventi 
patogus namai ir t. t. Jie su­
pranta, kad kultūringa valstybė 
niekad negali susidurti su kul­
tūringa tauta ir turėti skirtingus 
idealus. Jie žino, kad tik valsty­
bė, tik ji viena šiais laikais gali 
laiduoti tautai kultūrinio augi­
mo ir dvasios kūrybos laisvę. Ir 
juo geriau bus valstybė sutvar­
kyta, juo lengviau galės reikštis 
ir tautos dvasios kūryba.

Dirbti Tautai.
Kalbėdamas apie fašizmo 

pragramą Mussolini prieš kele­
tą metų apie tautą taip yra išsi­
reiškęs: “Tauta nėra paprasta 
gyvų individų suma, taip pat ji 
nėra įrankis partijų tikslams, — 
ji yra organizmas, kuris apima 
begalinę gentkarčių eilę, prieš 
kurias atskiri individai yra tik 
laikini elementai. J? yra atO^ 
čiausias įsikūnijimas visų mate­
rialiniu ir nematerialiniu rasės 
vertybių.“ O žinomas filosofas

tankumą. Del to stebuklingo

MOTERIMS
Rašo J. Janu.

Palankumas.

Karmėlavoj gyvena viena pra 
garsėjusi moterėlė, kuri pragar­
sėjo vadinamuoju “laimingu 
porų“ sujungimu ir vietos įner­

rą ir karo metu turėjo daug pa­
cientų, bet paskutiniuoju laiku 
jos populiarumas kiek krito. 
Vietos gyventojai pasakoja, kad 
prieš kelis metus ne viena mer-

tinkamą bernelį, eidavo pas mo­
terėlę patarimų, gauti. Moterėlė 
patarnauti neatsisakydavo ir pa­
rengusi tam -tikros “arbatėlės” 
liepdavo duoti ją mergelės pati­
kusiam berniokui išgerti. Mer­
gelės “arbatėle pamylėtas“ ber­
niokas lipte prie jos prilipdavęs, 
kaip prie medaus. Tokį būdą 
naudodama moterėlė daug porų 
sujungusi —— pasakoja vietiniai 
gyventojai. Mergelės, norėda­
mos gauti iš senelės patarimų ir 
“stebuklingosios’ arbatėlės, tu­
rėdavo pasakyti pageidaująmo

ir sociologas Spenceris apie tau-1 bernioko amžių, nupiešti
* m naUnVnmn Uincnitą ir patriotizmą, kurį musų 

jaunieji literatai taip niekina, 
yra štai kaip gražiai pasakęs: 
“Patriotizmas tautai yra tas, 
kas egoizmas yra individui. Mu­
sų valstybės gerbimas yra savęs' 
gerbimo reflektas. Pasididžiavi­
mas, kurio jaučia dei tautos žy­
gių atskiras jos pilietis, yra pasi-

jo išvaizdą, palankumo laipsnį 
ir duoti atatinkamo didumo žiu­
psneli savo plaukų (tik ne gil­
davo, jų pelenus sumaišydavo 
vos). Moterėlė plaukus sudegin- 
su arbatžolėmis, iš kurių merge­
lė padariusi arbatą, pagirdyda­
vo patikusį jai bernioką, kurio 
paskui jau ir pati negalėjo atsi­
kratyti. Į klausimą, ar arbatėle

riai gamindavau ir duodavau - 
— gyrėsi juodoji tarnaitė, — iri 
ponas rodei man didelį palanku-, 
mą ir gerą širdį . 1 aip pirklys 
ir išgavo tą negrų paslaptį, kuri 
žinoma moterims ir Lietuvoj.

— L. Žinios *

LABAI ĮDOMI KNYGA 
“MOTERIS”

“Vienybės” Skaitytoju 
Laiškai.

Prisiunčiu $8 čekį. Tai pre 
numerata mano ir mano brolio. 
Tegyvuoja “Vienybė”!!

Du broliai Svetuliai.

C. Plėšinis, išvykus jo mote­
riai į atostogas, prisiminė, kad 
laikas atnaujint dvi prenumera­
tas į Lietuvą. Atėjęs į ofisą ir už­
rašė dvi “Vienybes” į Lietuvą.

United States Lines

LIETUVĄ

gražu nėra įkūnyti. Jie nenori

“VIENYBĖS” 1930 METAMS KALENDORIUS

kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 
Su paveikslais

Lietuviškai išvertė P. Norkus.
KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:
“Vienybės” Knygynas,

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeanu pasauly.. Išplaukimai iš New York o į South- 

amptouą kas Seredą vienu iš milžinų ekspresinių .laivų

Berengaria Aquitania Mauretania
o paskui saužemiu į Kaunu. Pama­
tykite Londonu pakely. Taipgi tie­
siai į London? kas pėtnyėių nau 
ji. aliejų varomi laivai. Trečios 
klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINE

; New Yprko j Kauną $203 ir bran­
giau. Atskiri kambariai, erdvi vie­
ta, geras namiais valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitą informaciją 
klauskite bile Cunard agento, ar­
ba rašykite tiesiai pas:

25 BROADWAY, NEW YOBK

per Cherbourg ar Bremen didžiausiais ir greičiausiais 
vokiečių laivais:.

Sumažintos kainos del Trečios Klasės Aplinkinės 
Zj — Smagus ir tiesus ryšys su bile Europos kraštu

NAUJOKŲ CIGARU FACTORY
267 DIVISION AVE, BROOKLYN, N. Y.

214 Bedford Avenue 
(tarpe North 5-tot ir 6-tot gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

'.OFISAI:—

Virė* Mtntfoit R* balau Krrtpkitlt Pat Man*, o Btuit Ulganldtnti
- ---- -------------- - ...... ..

264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

Maso firtni gerti atlieka seksačiu* darbut: išbaltsmuoja ir laidoja mirusiu* aat visokių kapinių. 
Pagrabne pirtoŠu n no paprartiautių iki prakilaiautių. Pammdo kartota* 

laidottvfrt*. veaelijoto*. krikštyuom* ir kitiem* parivaži*ėjuBaaM

Naujos ir Pagerinto® Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite ?Gold Medai” vardo

ĖR

Tautininkai Daugiau Dirba, 
Nei Bolševikai.

Bolševikas buvo priverstas 
prisipažinti, kad savo tvirtinimą 
jis tik remia tuo, kad Andriulis 
yra komunistas, o Karpavičius 
ne. Kitais žodžiais tariant, jis 
pripažįsta tik tuos darbininkais, 
kurie yra komunistais, o visi kiti 
jo nuomone, darbininkais nėra! 
Ar bereikia didesnio absurdo? 
Juodadarbis darbininkas, bolše­
vikų nuomone, visai nėra darbi­
ninkas, jei jis wėra komunistas!

Tikro darbininkiškumo (dir­
bimo už algą, mokestį, ar atlygi­
nimą) atžvilgiu SLA preziden­
tas Gegužis geresnis darbininkas 
negu, pavyzdžiui komisaras Žal 
pis. arba Žaldokas, arba Siurba, 
Andriulis ir kiti. Šie visi komisą 

Į raų gyvena iš aukų, kurias iš ti- 
ikrų o turns

Gydau Aštrias Įsisenė jusias Ligas
Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei 

kankina.
Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi­
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų

Į plaučiu ųr vidurių ligos, scia
rica, strėnų skaudėjimas ir neur" 
sėkmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.
Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

X-SPINDULIAJ, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

igos, scia-
algia. Pa- 1
Z" • f

OR. ZINS
SPECIALISTAS 2S METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK

iki

Kiekvienas “Vienybes” skaitytojas gaus šį gražų ir 
puikų kalendorių dovanai.

Biznieriai, kurie norėtų savo kostumeriams šitokį 
puikų kalendorių kitiems metams duoti, tegul tuojau pa- 

k siunčia užsakymus “Vienybei.”

Ta. Stagg 0783

tautai, kuri tą žygį padarė. Taip 
pat pyktis, kurio sukelia užsi­
puolimas ant tautos, yra pyktis 
ir už tai, kad tuo užsipuolimu 
čykiu yra įžeidžiamas atskiras 
tautietis.”

Baigdami' pabriėžiame, kad 
tautininkai, stengdamiesi suda­
ryti kultūros ir dvasios kūrybai 
tinkamas darbo sąlygas, visada 
į valstybės santykius su tauta 
žiuri taip, kad valstybė tarnau­
ja tautai, o tauta savo tikslams 
turi sukurusi valstybę, kurią ji 
gina visomis priemonėmis kaip 
aukščiausią savo organizaciją. 
Tautininkų idealas yra gerai su­
tvarkyta kulturipga taurinė lie­
tuvių valstybė, kurioje visoke­
riopai kūrybai turi būti atidaros 
durys. Bet negalima leisti, kad 
kažin kokios nežinomos kūry­
bos vardan butų ardomi valsty­
bės pagrindai, butų niekinamas 
patriotizmas, kad nežinomų ide­
alu saskaiton butu sumindžioti 
dar neįkunyti kultūringos tau­
tos ir kultūringos valstybės ide-

— L. Aidas.

moterėlė atsakė, kad nebandžiu­
si, nes vyrai jos nelanką. Pasku­
tiniuoju laiku ir moterys jos ne­
belankančios, nes jos pačios iš­
mokusios “arbatėlės” išsivirti — 
skundėsi “geroji” moterėlė.

Sugavo Merginą, Bedarant 
Vaistus.

Panašius “gėrimėlius” gami­
na negrai. Nesenai vienam Pa­
ryžiaus pirkliui pasisekė tą neg­
rų “paslaptį” sužinoti. Didelis 
Paryžiaus pirklys p. Duval, il­
gai begyvendamas tropikų kraš­
tuose, laike tarnus negrus. Grį­
žęs Paryžiun, jis nutarė virėją 
pasikviesti iš Afrikos. Jis greitai 
rado juodąjį “perlą” — negriu-

Rugsėjo išplaukimai:
S. S. Pres. Harding 

Rugsėjo 4.
S. S. Republic 

Rugsėjo 6.
S. S. Leyiathan 

Rugsėjo 7.— Rugsėjo 26.
S. S. Pres. Roosevelt 

Rugsėjo 11.
S. S. Geo. Washington 

Rugsėjo 18.
S. S. America 

Rugsėjo 27.;
Leviathan plaukia per 

Cherbourg?.
Visi kiti laivai tiesiog i Bremeną.

Kelionės
KAS SAVAITĘ IŠPLAUKIA KITI ŽMONIŲ MĖGSTAMI 

LLOYD-LĄIVAI
Del sugryžimo liudymų ir kitų informacijų klauskitės savo

______  vietos agento arba

NORTH GERMAN
37 BROADWAY, NEW YORK WRffe

SVEIKATA it DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
v^lgo tikrų miltų, "lietuvišką” 
duoną, kanoje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriančią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičiu* vestuvėm* ir 
kitiems pokiliam* kepa:
— Siunčiam ir į kitu* Miestu* — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Maciulevkh it A. Shrupeki* 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Gnenpoint 2876

buvo gana darbšti ir virdavo pa­
gal savo skonį. Vieną vakarą p. 
Duval, lovoj beilsėdamasis, vir­
tuvėj išgirdo triukšmą. Jis greit 
atsikėlė, priėjo prie durų ir pra­
dėjo stebėti pro plyšelį, kas ten 
dedasi. Gi pastebėjo keistą sun­
kią ceremoniją: Jozija išsipiovė 
pluošta plaukų, smulkiai juos 
sukarpė, supylė juos į puodą su 
verdančiu vandeniu ir balsiai 
murmėjo kažkokius būrimo žo­
džius. Tuo momentu įšoko į 
virtuvę Duval ir piktai užklau­
sė: — Jozija, ką tu čia, po vel­
niais, darai?

—“O, nepykite, ponas, — 
aiškinosi ištikimoji juodžiukė, 
— aš darau gėrimėlį “piaille.”

nos negrų moterys daro panašų 
“piailk” tikslu gauti vyro pa-

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
* ' — M. W-C.-W

Geriiutimi patarnavimas.

1023 Mt. Vtrao, St.

Juozas Levandauckas

RUGSĖJIS yra ideališkas laikas 
keliaut į Tėvynę! Tykus vande­

niai ir daug valandų praleistų ant 
šviesių patogių denių padarys malonų 
ir ilgų atmintį Jums. Rugsėjo mė- 
nesiš yj^geriausias laikas važiuot per 
mares.

Nežiūrint katrų laivų iš U. S. Lines 
išrinktumet keliaut, mes užtikrinam 
Jums kad rasit .visus patogumus, gerų 
draugystę tarp savo tautiečių, ir ne­
prilygstamų Trans-Atlantic laivuose 
valgį ir pasilinksminimą. Taipogi mes 
prižiurom viskų Jums iš anksto ir ap­
saugoj am nuo kelionės keblumų.

Informacijų apie kainas ir tt.. pak­
lauskit savo vietinio laivų kompanijos 
agento-arba. rašykit tiesiog į

United 
States Lines
45 Broadway, New York City

(Phone Whitehall 2800)

GERAI ŽINOTI

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmo* kirto* 

Restoraną ir H otelį 
kur «veteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkitose lovose patilti. 
Pribuvus į Wilke® Barre, 

auo stotie* matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(peisais geiikelio ftotj). Sveteliai 
•trilaukę kart*, attilanko paskui tan 
kišu.

Jurgis Vaišnis,

Kaune, Kęstučio g ve Nr. 32.
TAUTIEČIAI! NorMami įsigyti Lietuvoje žemAs, na- 

kurias son informacija* ar Kaip turint 
reikalu*, kreipkite* mano kontoron, 

jai reikalo* viaai pigiai i? s^- 
Kontora į*teigta *n VyriaunyWa leidimu, 

au įnertu 73000 litę, užatato ir yra vienintelė viaojo

gauti kuria
Lietuvoje kelius 
kuri* atlieka p*'

KELIAUK i LIETUVA
---------: PER z---------

KLAIPĖDĄ
LAIVAIS BALTIC AMERICA LINUOS

-------$107.00

ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI Į

KLAIPĖDĄ ir ATGAL 
Patariam pirkti laivakortes į abi pusi, nes tuomi sutau­

pysite sau pinigų.
TURISTINE KLASE-------
TRECIA KLASE j ten ir atgal, tiktai------ $181.00
TURISTINE TRECIA KL. (Main Deck>— $12930 
TURISTINE 3-čia kl. i ten ir atgal, tik — $216.00 
CABIN — — — — — — — $147.50 

' Revenue Tex” ir Pagalvė "Head Tex” atskirai

Per “Vasaros Sezoną” važiuojant į Europą —- nuo 
Birželio 15 iki Liepos 15 — o į Ameriką nuo Rugpiu­
čio 1 iki Rugsėjo 22, visos kainos,padidinamos $7.50 

vlenan galan, o $12.50 į abu galu.
Baltic America Linijos laivų populiarumas lietuvių 
tarpe priklauso ne vien nuo to, kad jos laivai eina tie­
siai į Klaipėdą, bet ir nuo to, kad pasažieriams teikia­

ma geras maistas ir patarnavimas.

Sekanti Laivai Išplauks Iš New Yorko
"ESTONIA” Rugpjūčio 10 “POLONIA” Rugsėjo 7 
"LITUANIA” — Rugpjūčio 31 "ESTONIA” Rugsėjo 17

Del Visų Informacijų Kreipkitės į Vietos Agentą 
------- : ARBA :------

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York

URBAN’S COLD POWDERS (Mil 
teliu® nuo šalčioj, jolrir •-**’ - - 
Už 75 centu® už bėki 
nuo tavo nuožmaus pri
URBO LAX TABS (25 
nutę) yra kai kinuolė pri 
žmogaus priešą—vidurių 
kuri® žmogui pagamroa 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeepttiškų ir kitol 
ma gauti gerų pu —

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE, BRO

U t< « *

J



RUGP. (AUG.) 10 D., 1029 M. V ii*y b ė

TARKAIN1AL

Merginos greitai galėtų iš­
rišti sėdynių gatvekariuose sto­
ką, jei (leistų stovintiems vy­
rams joms ant kelių atsisėsti.

Kriaučiūnas iš Lietuvos ra­
šo apie amerikonĖškų centų di­
limą.

Kam, kam, bet jau Amerikos 
pinigams Lietuvos klimatas, 
matyti, dabai nesveikas: tuoj 
juos “suredusina”.

"Red. Prierašas. Nuskriaus, 
tieji per agentus turi kreiptis 

• prie policijos ir galės atgauti 
Įmokėtus pinigus. Tokių agen-; 

Įtų prižiūrėjimui yra tam tik-j 
ra įstaiga, kuri atimtų jiems 
laisnius, jeigu nesutiktų atgrą-i 

Ižinti pinigus. Tik tylinčių jie) 
įgali pinigus pasilaikyti.”

Tas patarimas tinka ir vi- 
siems, kurie aukavo šiaurės: 
Lietuvai šelpti per bolševikų 
agentus ir buvo apgauti, nes 
tie agentai pinigus sau pašal­
pai pasiima.

WW9

KAIP LIETUVIAI 40 METŲ 
ATGAL SAVO PRIE­

ŠUS TARKAVO.
SLAPSTOSI Už KITO.

“Tarkos pirmtakunas, ponas 
Tauszkutis 40 metų atgaJ (lap­
kričio 6, 1889) štai kaip aprašė 
“Vienybėje” tūlą Vitkauską, 
Plymouthe, kuris agitavo lie­
tuvius nesiskirti nuo lenkų (ku­
riuos “pacais” ir “pirkomis” va 
dino) ir nesidėti į kunigo Bur­
bos parapiją:

“Sztai kampe prie grotele, 
susytraukės kajp sku&bezdis, 
nulejdes nosi kajp kalakutas 
sėdi koks žinkokis lepszis ir 
manksztitdamas savo pirštus, 
kada ne kada paszwelgdamas 
in wyrszu sunkej atsyd-usta, ir 
rodosi kajpo an treczia diena 
pawalges rūgusio pieno, atsy- 
mines gardumą, sėji e prariję.

“Greta jo stowi dar wienas 
draugas tos paczios brostwos, 
ilgas kajp deszra, akis iszpro- 
gusios, nosies nog poros mas­
tu, izsyžiojes, rodosi kad wisa 
susyrinkima nori prarit.”

Ponai redaktoriai Lietuvoj, 
bijodami cenzorių, “vyriausiu” 
redaktorių visados statydavo 
kokią nors moterėlę, ar panelę. 
Už jos nugaros pasislėpę, jie 
tada rašydavo.

Tą"' patį elgesį sumanė ir 
“Laisvės” redaktorėdiai pasek­
ti. Vietoje pasiskaityt! “Vieny­
bėje” ir “Lietuvos Aide” tilpu­
sias Šiaurės Lietuvai šelpti ko­
miteto apyskaitas, jie pasiskai­
tę “Tėvynėje” redaktoriaus 
pranešimą, jog ir jis dar apys-j 
kaitų nematęs.

Bet, brolyčiai, ar atsimena­
te patarlę: aklas aklą netoli 
nuves?

Rudenį visaip mat esti — 
reikia sąskaitas suvesti. 
Baigtas darbas, metų galas, 
»pširksnyję jau ir balos. 
Daržuose kopūstus kerta, 
vėjas Švilpauja pro vartus. 
Vienos mergos verpti ruošias 
kitos rengiasi į uošvius... 
Aplink triukas kriuksi paršai 
tvarte bliauna dėdės veršiai. 
Vištas, katę šaltis krečia — 
trinasi šiandie į pečių. 
Grįčios viso ko prigrūstos, 
kampe avies 'kailis džiūsta. 
Papečky gaidys štai karkia— 
nuobodu, nors pasikarki. 
Vyrai, mergos, gaspadinės 
lando štai aplink puodynes. 
Vienos raugia jau burokus, 
antros lopo andarokus. 
Mieste taipgi nieko gero — 
mat sezonas užsidarė. 
Vos lapkrity s pasirodė — 
liūdna gatvėj, liūdna sode, 
žmonės vaikšto susitraukę, 
kad šilčiau but—snapsą 

traukia.
Vienas muša, štai ministrą, 
kits vaišina vargamistrą. 
Ponios, panos ir panelės 
anksti gula, vėlai kelias. 
Kurios jau šiek-tiek prityrę, 
kiekviena turi sau vyrą... 
Visur šlapia, lietus, lyja... 
žodžiu — nuobodu širdyje. 
Atsibodo lovos, miegas, 
kad greičiau nors butų 

sniegas.
Spaktyvos Kalendorius.

PRUSEIKA DAR PROGRE­
SUOJA.

“VILNIS” DUODA GERĄ 
PATARIMĄ.

“Tarkos” anglų kalbos skyrius.

(Gali pamiršti tą, ką mokė­
jai). .

Teacher: “What is Boston 
noted for?”

Johnny: “Boots and shoes.” 
“Correct. And Chicago?” 
“Shoots and booze.”

Nuskriaudus' agentams tūlą 
žmogų, “Vilnis” taip redakci­
jos prieraše rašo:

UŽRASYK1T
- “VIENYBĘ”!
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuvišku*, Rutiškn*. Vokišku* taipgi ir Anglišku* 

valgius. Kuris nors syki pribuna pas mus ant pietą, tas pasi­
lieka visados musą kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

GERAI PATAIKOJ
Taip tako Mr. A. TaiilauAu, ' 

užlaikyto jas Restored jos: 961
■Grand St., Brooklyn*, "gerai patai- 
kot — padaryt Cigarui”, kad j ml- jgi
nesi po 500 John’t Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- S 
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 bloką nuo mano || ||| 
bižniaui žmonėi ateina ir ant ryk po penkis ir po dan- 3| || 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad viri supratlyvi vyrai Į| z SHmSk 
juos giria.

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Lawrence, Uau. tau rūkyt del btzauus. 
kas mėnesi* po kelioliką įimtą parsitraukia John’t Cigarų, nuo mąs per pačtų.

Taip pat geras lietuvis — tėvynaini* Jonas Sakyt, 177 Park Str„ Hart­
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui j tavo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokią daiktą ir Agentūrą po vaidu L. D. K. Vytauto ir John't Cigarus už­
laiko I Special likai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikmakat, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyn*. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John't Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra gerianti. o po 
15 centą L. D. K. Vytauto ■

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarą, apart JOHN’S 
it tu lietuviikris parašai* VYTAUTO Cigarą, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALRSE ir ant BALIŲ, Mes visur ii- 
tiuntinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit Rašant sdresokit:

Vipnybf

”Tu petlejaus jau|i, vieų^s 
ir kitas, ar tu kunigą ųioįyri
* • , a • a _

tumei in akmeni Lietuvoje pa­
virtęs, kad tave sziauczius su 
kuopaJiu butu užmuszes, ka­
rnai nętaszyias!...

Ant galo užbaigė pamokslą:
“Retoje avinu, radau sziezion 

kaimepe kiaulių nusususiu! Dir 
stelęk^ ant savęs o pirritikrin- 
site kad visi turite ilgus snu­
kius o kurie tai snukiai taip 
pralytą, kaip sloniaus triu- 
bos.; ka duok Dieve — Amen.”

ĄHA. KUNlGįįd!

“Draugas”
“Kun. A. 

po Kanadą, 
lingąs vietas 
lūs.”

“Turbut, ką stipresnio negu 
mišiaunas vynas rado?

rašo:
Dexnis, važinėja 
Aplankęs stebuk- 
ir matęs stebuk-

PRIEŽODŽIAI, VARTOJAMI 
DELTUVOS APYLINKĖJE.

1. Kas aukštai lekioja, tas 
skaudžiai puola.

2. Nelaipiok aukštyn, kiti už 
kojos nutvers.

3. Aukštą -medį visi vėjai už­
gauna.

4. žmonių šnekesio klausy­
damas, dažnai apsiriksi.

5. Barščiai Adenu vardu, 
ne visi gardu.

6.
ra.

Kur musų nėra, ten ir

bet

ge-

ąvęp. (AUG.) 10 1)., loto M.

“DARBININKAI” DARBININKŲ NEPAŽĮSTA

Kada SLA organas “Tėvynė ’ 
(rugp.2) pareiškė šitą teisingą 
faktą: “Prieš mus viešai užsimo­
jo Maskvos bernai. Jie savo 
spaudoje pasjsakė, kad §LA tu­
ri valdyti Komunistų Partiją.” 
tai raudonų drignių prisivalgę 
“Nelaisvės” perkeliai, it bitutės 
įgelti suriko:z “Kas turi nors 
už dvylekį atminties ir proto, tai 
pasakys, jog čia yra biaurus me­
las. Kur kada “Maskvos bernai” 
pasakė, kad SLA turi valdyti Ko

nurodo. Komunistai visuomet sa 
kė, sako ir sakys, kad SLA turi 
valdyti patys nariai darbininkai, 
nes esamoji sandariečių “gengė,“ 
kuri dabar valdo SLA netinka 
tam darbui. Ji yra priešdarbinin 
kiška ji fašistiška.

Keletą metų atgal Pruseika 
paskelbė “Laisvėje”, jog studi­
juojąs žalmargių pauodegius ir 
svarsto, ar galėtų ten socialis­
tus sutalpinti.

Dabar vėl paskelbė? jog su­
sidėmėjęs kitu gyvuliu — kiau­
le.

Sekantis gyvulys, kuri Pru­
seika Ims visapusiškai studi­
juoti, turbut bus ožka. Lauk­
sime!

KLEBONO PAMOKSLAS

“Saulė” rašo:
“Vienam miestelyje Pennsyl- 

vanijoj, tarp anglekasiu darbi­
ninku prabaszszius tenaitines 
Lietuviszkos bažnyczios taip 
kalbėjo bažnyczioje laike po- 
mokslo. Sztai jog o žodžiai, kaip 
prisiuntė musu skaitytojas:

“O Vieszpatie, kuris permai­
nei vandeni ant vyno, kuris pats 
persimainei akyveizdoje Petro 
ir Jokūbo ir Jono, suteik idant 
ir toji kamiszka sėkla persimai 
nytu in tikrus katalikus (atsi­
sukęs in altorių kalbėjo) : o jai 
gu kitokia Tavo valia, o Vieš­
patie, tai permainyk juos ant 
raguotu galviju...”

Paskui kalbėjo in tuosius, ku 
rie “savo nosis kisza in para­
pine kasa” szitaip:

TeL Green point 7831

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

Tai viena geriau­
sią studiją Brook­
lyn.

Padarome gra­
žiausius paveiks­
lus.

Reikale kreip­
kitės adresu:

Ir miršti ir mokimesi. 
Kas tau nemalonu, to 
nedaryk.
Tinginys ir kelią koja

ki.
tam

9.
do.

10. Meluodamas gali toli nu­
eit?' bet grįžti, negailėsi. Teisy­
bę sakydamas, kur norėsi nuei­
si ir namo pargrįši.

11. Sunkiai dirbus, juoda 
duona skani.

12. Tinginy, še kiaušinis. 
Koks, luptas? — Ne. — Mesk 
per tvorą.

ro-

— Vilkus baidau.
— šunie, kam uodegą nulei­

dai?
— Vilkų bijau.

Surinko Kiškiukas.

CHICAGO, ILL.

Ir lietuvių bolševikai pakliuvo!

— Demonstrantų komumstuo. 
se tarpe, visa eilė suimta ir lie­
tuviškų komunistų. Juos ir ge­
rai apkuflusi policija.

maloniausia lietu-
“Vienybės” iš-

Tautieti.
vių pramoga -
važiavimas puikiajame Indian 
Grove parke, New Haven, Ct., 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk 
dalyvauti pats ir kaimynams 
pasakyk!

V AKACIJAI REIKA­
LINGUMAS.

Vidurių ligos sugadino ne vieną va- 
kaciją. Vasaros laike mums reikia ko 
nors, kad paragintų kepenis, kad regu­
liuotų vidurius, kad valytų kraują.

TRINER’S KARTUS 
VYNAS ' '

yra geriausia pagalba. Visi sudėtinai 
priguli prie augalų karalystės. Imkit 
reguliariškni^ kasdien tris kartus, pusę 
valandos priefi vilgį ir jums nebus dau­
giau bėdos. Visi vaistininkai laiko. Sam- 
pelj dykai galima gaut nuo Jos. Trinėr 
Co., 1333 So. Ashland Avenue, Chicago, 
Ill.

SAMTELIŲ KUPONAS DYKAI

Vardas____

Adresas

Miestas _

Ką Komunistai “Darbininkais” 
Skaito?

Kiti žmonės turi gana gerą at­
mintį, bet “Nelaisvės” redakto­
riai, matyti, prie žmonių rūšies 
nepriklauso, nes neprisimena, 
jog liepos 3 cįiepą savo raudonla 
pį išdabino didelėmis juodomis 
raidėmis “Kas turi SLA valdyti? 
ir po tomis raidėmis išpleškino 
milžiniška mažiuko Siurbuko 
“komunistines lietuviu frakci r. \ 

jos” pareiškimą, kuriame aiškiai 
atvirai, nedviprasmiškai pareik­
šta: “Komunistai turi valdyti 
SLA/’

Tiesa, jie tą mintį buvo įvy­
nioję į “darbininkiškumo bovel- 
na.” Esą, “darbininkai” turi SL 
A valdyti. Bet “Vienybėje” lie­
pos 9 ir 23 buvo įrodyta, ką ko­
munistų frakcijos paskelbtas 
“darbininkiškumas” reiškia. Jis 
reiškia, kad “darbininkas” tai 
“komunistas.” Kad tas tiesa, pa 
rodo “Nelaisvės” ir “Vilnies” 
tylėjimas ir į tuos straipsnius ne­
atsiliepimas. Kodėl tie laikraščiai 
tyli? Jie neturi ką į ten pastaty­
tus argumentus atsakyti.

Sąryšy su šiuo galima paduoti 
vienas pasikalbėjimas tarp SLA 
nario ir bolševiko. Raudonų 
minčių pasekėjas, taip pat, kaip 
“Laisvė” šaukė, jog SLA narių 
9O-tas nuošimtis yra darbinin­
kai.

-Gerai,-sako SLA narys- bet, 
atmink, brolau, ne komunistai!

Bolševikas buvo priverstas su 
tikti, kad tiesa, ne komunistai, 
bet darbininkai. Tada SLA. na­
rys jo klausia:

Karpavičius, “Dirvos” redak­
torius, ar darbininkas?

Ne, ne!- sušuko paraudona­
vęs bolševikas.

Na, o Andriulis, “Vilnies” re 
daktorius, ar darbininkas?

Taip, taipj Darbininkas.
Na, tai klausyk, brolau: ko­

dėl Andriulis darbininkas, o Kar 
pavičius ne, nors jis dirba po 20 
valandų prie laikraščio ir knygas 
rašydamas, o Andriulis dirba tik 
8 valandas? Jis turi automobilį, 
o Karpavičius ne. Tai kuo tu re­
mi savo tvirtinimą, jog Andriu­
lis darbininkas, o Karpavičius 
ne?

da. Gegužis gi yra angliakasių u- 
nijos narys, pats kasyklose dir­
bęs. Jis 14-tas metas tarnauja, 
negailėdamas laiko, SLA, ir tą 
organizaciją pagelbėjo išauklėti 
į milžiną, kuris saugo ir šelpia 
20,000 lietuvių. O ką nuveikė 
Andriulis, Bimba, Siurba, Sala- 
veičikas, Jeskevičiutė ir visa ple­
jada kitokių komisarukų? Nie­
ko. Jie negali įrodyti, kad butų 
bent vieną valandą savo gyveni­
mo praleidę fabrike!

Su mintimi, jog darbininkai 
turi valdyti SLA visi sutiks: dar 
bininkai ir valdo tą SLĄ nuo 
pat jo įsikūrimo. Me jį ir įkūrė. 
Jie jį palaiko. Jie jį išauklėjo ir 
auklėja. Jie ji ir valdo. Ir jo ne­
užleis tiems “šun-darbinin- ' 
kams“ kurie Mizaru, Bimbų, 
Siurbų, Žaldokų ir Salaveičikų 
balsais visomis pakampėmis va- ' 
ro propagandą ir mulkina na­
rius, tikslu prileisti komunistus 
prie miliono SLA dolerių!

Alcibiades. - \

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

__ Vsint. __

Tel. Mitchell 0456

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliūdimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

LALSN1U0TA 
LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tat.: Republic 6233

iki Atlantic Avė.; imti City Line 
tremą ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

I
 KUNDROTO TIKRI UETOvSs VAISTAU 1

z Kiekvienas iš musą gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
musą vientaučiią vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musą 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Anodam 
tą ir norėdamas musą vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausią tikrai lietuvišką žolių, šaknų ir kitokių žindmų gydan­
čią vaistą, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI { DĖŽUTĖS PO 25c., 5.0c., 75c. IR 11.00.

Apynių
Aviečių uogą
Anižią sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdą žiedą
Badijoną
Čepronėlią
Čobrią
Čyščių
Dobilų
Daržų našlelių
Devinmečią durnropią
Džiugelių
Dagilių
Debesilų
Garstyčių -

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų - 
Juodšaknią 
Kadugio uogą 
Kaštavolą 
Kmynų ’ 
Liepos žiedą 
Lisnikų 
Metelių 
Medetką. 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir

- daugybę- kitokią

Rutą

Remunėlią
Seneso plokičiukių 
Šalmėčią 
Šalavijų
Seneso lapelių 
Šafranų 
Trhį devynerių 
Traukžblią 
Totorkų šaknų 
Turkišką pipirą 
Pinaviją šaknų 
Trukžolią

• — Valerijono' šaknų “
Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­

dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi ubą parašo j mane, o aš visa­
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą. s v

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
229 BEDFORD A VE^ BROOKLYN, N. K

Kampa* North 4th Street 
Tel.: Greenpoint 2011, 2360, 3514.

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas
kainą. Taip pat paairendavoti svetainę suririnkimams, vestuvėm* bei1 
kitokioms apeigom*.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲSAVININKAI! GYVENTOJAI!
______tl___ Prireikus gero, cųžiningo, greitai darbą

-----Z _1—------------ _! _X % atliekančio

—: PLUMBER’IO t—
CHAS. W1RFEL

276 Knickerbocker Ave.
Brooklyn Nn Y.

APIE KULTŪROS IDEALUS.

Iš Praeities Stiprybę Semkim.
Vienas-kitas, jausdamas no­

ro dirbti kultūros arba kūrybos 
darbą,, stato klausimą, vardan 
ko Lietuva turi būti nepriklau­
soma? Tos pačios kategorijos 
žmonės mėgsta taip nusiskųsti:

rė, nepalikdami įpėdinių. Ne­
priklausoma Lietuva neturi sa­
vo sielos, kur gimtų nauji sie­
kimai organizuoti ateitį. Lietu­
va gyva vien savo praeitimi, ir 
net jos himnas, nepasakydamas 
nieko del tautos ateities, tepata­
ria vien ‘iš praeities tavo sūnus 
stiprybę tesemia.’ ‘Lietuva — 
praeities.’ Toliau tas pats pesi­
mistas taip skundžiasi: ‘Taip 
nieko gyvenime nejausdami ir

Model nekurdami, mes leidžiame 
dienas beprasmiškai ir nežino­
me, į kur aklasis likimas mus 
veda. Reikalingas naujas atgimi­
mas, kurs duotų tautai inteli­
gentų,-kurs iškeltų naujus sie­
kias, suprasmintų musų, kaip 
tautos, gyvenimą, kartu kultūri­
nes vertybes. Jei to nebus, mums 
gresia pavojus, pirmai didelei 
nelaimei kilus ir patekus sveti- 
mon globon, išnykti amžiams, 
nes mes neturime kultūros.” 
• Kitas iš tos pačios kategori­
jos šitaip aimanuoja:

i

Junkime Tautą Su Valstybe
“Taip sunkiai iškovotoji mu-: 

su nepriklausomybė su savo tie-! 
siogine išdava — valstybė api-;
plėšė tautą. Ji atėmė iš tautos 
visus užtiktuosius pas ją tauti­
nius idealus, padėjo juos savo
valstybinio ‘idealizmo’ pagrin- kada jos senieji idealai dar toli 
dan ir jau suvalstybintus palei­
do savo kasdieninio gyvenime senųjų idealų vardan dirbti, nes, 
apyyarton. Didžiam valstybi- ’ matyt, tas darbas jiems yra per- 
ninko nustebimui, jaunoji kai- sunkus ir neįmanomas. Jiems 
ta tuos valstybinius ‘idealus’ su- rodosi, kad aukščiausias valsty- 
tinkaJ^ltaiiuskiria juo$,katego< bės idealas — tai “asfaltuota

rijon dlia prostoi narod’—taip 
brangus senajai kartai tautiniai 
idealai jaunųjų tarpe virto blo 
go tono pažymiu. Valstybiškai 
nusistačiusiam vyrui jaunosios 
kartos elgesys atrodo visai nesu­
prantamas ir įtartinas. Jis jau­
čia kaž kokį tarpą, besiveriantį 
tarp tautos ir valstybės ir tai jam 
kelia nerimo, juoba, kad jis turi 
reikalų, kurių be tautos pagalbos 
atlikti negali. Atėmusi iš tautos 
visus jos ideaulus ir sankciona­
vusi juos, valstybė reikalauja 
visuotinos jiems ir tik jiems pa­
garbos. Tauta juos, tiesa, prisi­
laikydama tradicijų, gerbia, bet 
taip, kaip gerbiamas ir visas ki­
tas valstybės inventorius. Pati 
gerbia šaltai, oficialiai, lygiai 
gi tauta ieško naujų idealų, nau­
jų kelių, — senieji jos jau nebe­
tinka. Valstybės ir tautos keliai 
pradėjo skirtis — valstybė atsi­
liko nuo tautos.”
Stipri Valstybė — Stipri ir 

Tauta,
Šitaip galvojančių ir rašan­

čių žmonių plejadoje yra ne tik 
eilė vyresnio amžiaus studentų 
literatų, — su jais eina išvien ir 
kai kurie literatai, kurie jau ne­
bestudentauja, bet universitete 
profesoriauja. Kiekvienas lietu­
vis turi susimąstyti, kada jis iš­
girsta skelbiamas mintis, kaip 
čia pacituotos. Vadinasi, tie žmo 
nes, kurie sakosi turį pašauki­
mo dirbti kultūros darbą, pasi­
rodo neturį jokių idealų, esą at­
skilę nuo musu tautos kamieno. 
Jie ieško naujų tautos idealų,

Laisvės alėja nuo vkno galo iki NEGRU PASLAPTYS ŽI- 
kuo galo ir europeiškai pastaty- ... t .
tas pieno ūkis.”

Ačiū Dievui, Lietuvoje gyve­
nimas neina pagal šių pesimistų 
ir naujų kelių ieškotojų recep- j 
tus. Lietuviai savo daugumoje 
ir šiandie supranta, kad kultu-į 
ringos tautos ir kultūringos vai-J 
stybės idealai nėra tai asfaltuo­
tos gatvės, pieno ūkis, gyventi 
patogus namai ir t. t. Jie su­
pranta, kad kultūringa valstybė 
niekad negali susidurti su kul­
tūringa tauta ir turėti skirtingus 
idealus. Jie žino, kad tik valsty­
bė, tik ji viena šiais laikais gali 
laiduoti tautai kultūrinio augi­
mo ir dvasios kūrybos laisvę. Ir 
juo geriau bus valstybė sutvar­
kyta, juo lengviau galės reikštis 
ir tautos dvasios kūryba.

Dirbti Tautai.
Kalbėdamas apie fašizmo 

pragramą Mussolini prieš kele­
tą metų apie tautą taip yra išsi­
reiškęs: “Tauta nėra paprasta 
gyvų individų suma, taip pat ji 
nėra įrankis partijų tikslams, — 
ji yra organizmas, kuris apima 
begalinę gentkarčių eilę, prieš 
kurias atskiri individai yra tik 
laikini elementai. J? yra atO^ 
čiausias įsikūnijimas visų mate­
rialiniu ir nematerialiniu rasės 
vertybių.“ O žinomas filosofas

tankumą. Del to stebuklingo

MOTERIMS
Rašo J. Janu.

Palankumas.

Karmėlavoj gyvena viena pra 
garsėjusi moterėlė, kuri pragar­
sėjo vadinamuoju “laimingu 
porų“ sujungimu ir vietos įner­

rą ir karo metu turėjo daug pa­
cientų, bet paskutiniuoju laiku 
jos populiarumas kiek krito. 
Vietos gyventojai pasakoja, kad 
prieš kelis metus ne viena mer-

tinkamą bernelį, eidavo pas mo­
terėlę patarimų, gauti. Moterėlė 
patarnauti neatsisakydavo ir pa­
rengusi tam -tikros “arbatėlės” 
liepdavo duoti ją mergelės pati­
kusiam berniokui išgerti. Mer­
gelės “arbatėle pamylėtas“ ber­
niokas lipte prie jos prilipdavęs, 
kaip prie medaus. Tokį būdą 
naudodama moterėlė daug porų 
sujungusi —— pasakoja vietiniai 
gyventojai. Mergelės, norėda­
mos gauti iš senelės patarimų ir 
“stebuklingosios’ arbatėlės, tu­
rėdavo pasakyti pageidaująmo

ir sociologas Spenceris apie tau-1 bernioko amžių, nupiešti
* m naUnVnmn Uincnitą ir patriotizmą, kurį musų 

jaunieji literatai taip niekina, 
yra štai kaip gražiai pasakęs: 
“Patriotizmas tautai yra tas, 
kas egoizmas yra individui. Mu­
sų valstybės gerbimas yra savęs' 
gerbimo reflektas. Pasididžiavi­
mas, kurio jaučia dei tautos žy­
gių atskiras jos pilietis, yra pasi-

jo išvaizdą, palankumo laipsnį 
ir duoti atatinkamo didumo žiu­
psneli savo plaukų (tik ne gil­
davo, jų pelenus sumaišydavo 
vos). Moterėlė plaukus sudegin- 
su arbatžolėmis, iš kurių merge­
lė padariusi arbatą, pagirdyda­
vo patikusį jai bernioką, kurio 
paskui jau ir pati negalėjo atsi­
kratyti. Į klausimą, ar arbatėle

riai gamindavau ir duodavau - 
— gyrėsi juodoji tarnaitė, — iri 
ponas rodei man didelį palanku-, 
mą ir gerą širdį . 1 aip pirklys 
ir išgavo tą negrų paslaptį, kuri 
žinoma moterims ir Lietuvoj.

— L. Žinios *

LABAI ĮDOMI KNYGA 
“MOTERIS”

“Vienybės” Skaitytoju 
Laiškai.

Prisiunčiu $8 čekį. Tai pre 
numerata mano ir mano brolio. 
Tegyvuoja “Vienybė”!!

Du broliai Svetuliai.

C. Plėšinis, išvykus jo mote­
riai į atostogas, prisiminė, kad 
laikas atnaujint dvi prenumera­
tas į Lietuvą. Atėjęs į ofisą ir už­
rašė dvi “Vienybes” į Lietuvą.

United States Lines

LIETUVĄ

gražu nėra įkūnyti. Jie nenori

“VIENYBĖS” 1930 METAMS KALENDORIUS

kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 
Su paveikslais

Lietuviškai išvertė P. Norkus.
KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:
“Vienybės” Knygynas,

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeanu pasauly.. Išplaukimai iš New York o į South- 

amptouą kas Seredą vienu iš milžinų ekspresinių .laivų

Berengaria Aquitania Mauretania
o paskui saužemiu į Kaunu. Pama­
tykite Londonu pakely. Taipgi tie­
siai į London? kas pėtnyėių nau 
ji. aliejų varomi laivai. Trečios 
klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINE

; New Yprko j Kauną $203 ir bran­
giau. Atskiri kambariai, erdvi vie­
ta, geras namiais valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitą informaciją 
klauskite bile Cunard agento, ar­
ba rašykite tiesiai pas:

25 BROADWAY, NEW YOBK

per Cherbourg ar Bremen didžiausiais ir greičiausiais 
vokiečių laivais:.

Sumažintos kainos del Trečios Klasės Aplinkinės 
Zj — Smagus ir tiesus ryšys su bile Europos kraštu

NAUJOKŲ CIGARU FACTORY
267 DIVISION AVE, BROOKLYN, N. Y.

214 Bedford Avenue 
(tarpe North 5-tot ir 6-tot gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

'.OFISAI:—

Virė* Mtntfoit R* balau Krrtpkitlt Pat Man*, o Btuit Ulganldtnti
- ---- -------------- - ...... ..

264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

Maso firtni gerti atlieka seksačiu* darbut: išbaltsmuoja ir laidoja mirusiu* aat visokių kapinių. 
Pagrabne pirtoŠu n no paprartiautių iki prakilaiautių. Pammdo kartota* 

laidottvfrt*. veaelijoto*. krikštyuom* ir kitiem* parivaži*ėjuBaaM

Naujos ir Pagerinto® Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite ?Gold Medai” vardo

ĖR

Tautininkai Daugiau Dirba, 
Nei Bolševikai.

Bolševikas buvo priverstas 
prisipažinti, kad savo tvirtinimą 
jis tik remia tuo, kad Andriulis 
yra komunistas, o Karpavičius 
ne. Kitais žodžiais tariant, jis 
pripažįsta tik tuos darbininkais, 
kurie yra komunistais, o visi kiti 
jo nuomone, darbininkais nėra! 
Ar bereikia didesnio absurdo? 
Juodadarbis darbininkas, bolše­
vikų nuomone, visai nėra darbi­
ninkas, jei jis wėra komunistas!

Tikro darbininkiškumo (dir­
bimo už algą, mokestį, ar atlygi­
nimą) atžvilgiu SLA preziden­
tas Gegužis geresnis darbininkas 
negu, pavyzdžiui komisaras Žal 
pis. arba Žaldokas, arba Siurba, 
Andriulis ir kiti. Šie visi komisą 

Į raų gyvena iš aukų, kurias iš ti- 
ikrų o turns

Gydau Aštrias Įsisenė jusias Ligas
Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei 

kankina.
Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi­
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų

Į plaučiu ųr vidurių ligos, scia
rica, strėnų skaudėjimas ir neur" 
sėkmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.
Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

X-SPINDULIAJ, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

igos, scia-
algia. Pa- 1
Z" • f

OR. ZINS
SPECIALISTAS 2S METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK

iki

Kiekvienas “Vienybes” skaitytojas gaus šį gražų ir 
puikų kalendorių dovanai.

Biznieriai, kurie norėtų savo kostumeriams šitokį 
puikų kalendorių kitiems metams duoti, tegul tuojau pa- 

k siunčia užsakymus “Vienybei.”

Ta. Stagg 0783

tautai, kuri tą žygį padarė. Taip 
pat pyktis, kurio sukelia užsi­
puolimas ant tautos, yra pyktis 
ir už tai, kad tuo užsipuolimu 
čykiu yra įžeidžiamas atskiras 
tautietis.”

Baigdami' pabriėžiame, kad 
tautininkai, stengdamiesi suda­
ryti kultūros ir dvasios kūrybai 
tinkamas darbo sąlygas, visada 
į valstybės santykius su tauta 
žiuri taip, kad valstybė tarnau­
ja tautai, o tauta savo tikslams 
turi sukurusi valstybę, kurią ji 
gina visomis priemonėmis kaip 
aukščiausią savo organizaciją. 
Tautininkų idealas yra gerai su­
tvarkyta kulturipga taurinė lie­
tuvių valstybė, kurioje visoke­
riopai kūrybai turi būti atidaros 
durys. Bet negalima leisti, kad 
kažin kokios nežinomos kūry­
bos vardan butų ardomi valsty­
bės pagrindai, butų niekinamas 
patriotizmas, kad nežinomų ide­
alu saskaiton butu sumindžioti 
dar neįkunyti kultūringos tau­
tos ir kultūringos valstybės ide-

— L. Aidas.

moterėlė atsakė, kad nebandžiu­
si, nes vyrai jos nelanką. Pasku­
tiniuoju laiku ir moterys jos ne­
belankančios, nes jos pačios iš­
mokusios “arbatėlės” išsivirti — 
skundėsi “geroji” moterėlė.

Sugavo Merginą, Bedarant 
Vaistus.

Panašius “gėrimėlius” gami­
na negrai. Nesenai vienam Pa­
ryžiaus pirkliui pasisekė tą neg­
rų “paslaptį” sužinoti. Didelis 
Paryžiaus pirklys p. Duval, il­
gai begyvendamas tropikų kraš­
tuose, laike tarnus negrus. Grį­
žęs Paryžiun, jis nutarė virėją 
pasikviesti iš Afrikos. Jis greitai 
rado juodąjį “perlą” — negriu-

Rugsėjo išplaukimai:
S. S. Pres. Harding 

Rugsėjo 4.
S. S. Republic 

Rugsėjo 6.
S. S. Leyiathan 

Rugsėjo 7.— Rugsėjo 26.
S. S. Pres. Roosevelt 

Rugsėjo 11.
S. S. Geo. Washington 

Rugsėjo 18.
S. S. America 

Rugsėjo 27.;
Leviathan plaukia per 

Cherbourg?.
Visi kiti laivai tiesiog i Bremeną.

Kelionės
KAS SAVAITĘ IŠPLAUKIA KITI ŽMONIŲ MĖGSTAMI 

LLOYD-LĄIVAI
Del sugryžimo liudymų ir kitų informacijų klauskitės savo

______  vietos agento arba

NORTH GERMAN
37 BROADWAY, NEW YORK WRffe

SVEIKATA it DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
v^lgo tikrų miltų, "lietuvišką” 
duoną, kanoje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriančią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičiu* vestuvėm* ir 
kitiems pokiliam* kepa:
— Siunčiam ir į kitu* Miestu* — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Maciulevkh it A. Shrupeki* 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Gnenpoint 2876

buvo gana darbšti ir virdavo pa­
gal savo skonį. Vieną vakarą p. 
Duval, lovoj beilsėdamasis, vir­
tuvėj išgirdo triukšmą. Jis greit 
atsikėlė, priėjo prie durų ir pra­
dėjo stebėti pro plyšelį, kas ten 
dedasi. Gi pastebėjo keistą sun­
kią ceremoniją: Jozija išsipiovė 
pluošta plaukų, smulkiai juos 
sukarpė, supylė juos į puodą su 
verdančiu vandeniu ir balsiai 
murmėjo kažkokius būrimo žo­
džius. Tuo momentu įšoko į 
virtuvę Duval ir piktai užklau­
sė: — Jozija, ką tu čia, po vel­
niais, darai?

—“O, nepykite, ponas, — 
aiškinosi ištikimoji juodžiukė, 
— aš darau gėrimėlį “piaille.”

nos negrų moterys daro panašų 
“piailk” tikslu gauti vyro pa-

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
* ' — M. W-C.-W

Geriiutimi patarnavimas.

1023 Mt. Vtrao, St.

Juozas Levandauckas

RUGSĖJIS yra ideališkas laikas 
keliaut į Tėvynę! Tykus vande­

niai ir daug valandų praleistų ant 
šviesių patogių denių padarys malonų 
ir ilgų atmintį Jums. Rugsėjo mė- 
nesiš yj^geriausias laikas važiuot per 
mares.

Nežiūrint katrų laivų iš U. S. Lines 
išrinktumet keliaut, mes užtikrinam 
Jums kad rasit .visus patogumus, gerų 
draugystę tarp savo tautiečių, ir ne­
prilygstamų Trans-Atlantic laivuose 
valgį ir pasilinksminimą. Taipogi mes 
prižiurom viskų Jums iš anksto ir ap­
saugoj am nuo kelionės keblumų.

Informacijų apie kainas ir tt.. pak­
lauskit savo vietinio laivų kompanijos 
agento-arba. rašykit tiesiog į

United 
States Lines
45 Broadway, New York City

(Phone Whitehall 2800)

GERAI ŽINOTI

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmo* kirto* 

Restoraną ir H otelį 
kur «veteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkitose lovose patilti. 
Pribuvus į Wilke® Barre, 

auo stotie* matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(peisais geiikelio ftotj). Sveteliai 
•trilaukę kart*, attilanko paskui tan 
kišu.

Jurgis Vaišnis,

Kaune, Kęstučio g ve Nr. 32.
TAUTIEČIAI! NorMami įsigyti Lietuvoje žemAs, na- 

kurias son informacija* ar Kaip turint 
reikalu*, kreipkite* mano kontoron, 

jai reikalo* viaai pigiai i? s^- 
Kontora į*teigta *n VyriaunyWa leidimu, 

au įnertu 73000 litę, užatato ir yra vienintelė viaojo

gauti kuria
Lietuvoje kelius 
kuri* atlieka p*'

KELIAUK i LIETUVA
---------: PER z---------

KLAIPĖDĄ
LAIVAIS BALTIC AMERICA LINUOS

-------$107.00

ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI Į

KLAIPĖDĄ ir ATGAL 
Patariam pirkti laivakortes į abi pusi, nes tuomi sutau­

pysite sau pinigų.
TURISTINE KLASE-------
TRECIA KLASE j ten ir atgal, tiktai------ $181.00
TURISTINE TRECIA KL. (Main Deck>— $12930 
TURISTINE 3-čia kl. i ten ir atgal, tik — $216.00 
CABIN — — — — — — — $147.50 

' Revenue Tex” ir Pagalvė "Head Tex” atskirai

Per “Vasaros Sezoną” važiuojant į Europą —- nuo 
Birželio 15 iki Liepos 15 — o į Ameriką nuo Rugpiu­
čio 1 iki Rugsėjo 22, visos kainos,padidinamos $7.50 

vlenan galan, o $12.50 į abu galu.
Baltic America Linijos laivų populiarumas lietuvių 
tarpe priklauso ne vien nuo to, kad jos laivai eina tie­
siai į Klaipėdą, bet ir nuo to, kad pasažieriams teikia­

ma geras maistas ir patarnavimas.

Sekanti Laivai Išplauks Iš New Yorko
"ESTONIA” Rugpjūčio 10 “POLONIA” Rugsėjo 7 
"LITUANIA” — Rugpjūčio 31 "ESTONIA” Rugsėjo 17

Del Visų Informacijų Kreipkitės į Vietos Agentą 
------- : ARBA :------

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York

URBAN’S COLD POWDERS (Mil 
teliu® nuo šalčioj, jolrir •-**’ - - 
Už 75 centu® už bėki 
nuo tavo nuožmaus pri
URBO LAX TABS (25 
nutę) yra kai kinuolė pri 
žmogaus priešą—vidurių 
kuri® žmogui pagamroa 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeepttiškų ir kitol 
ma gauti gerų pu —

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE, BRO

U t< « *

J



RUGP. (AUG.) 10 D., 1929 H-BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS. dų, važiuoti į pirmutinį Conn, 
valstijoj “Vienybes” pikniką, di 
delis. Numatoma, kad važiuos 
nemažiau 5 busai. Kurie neįsire- 
gistravote-praneškite savo var­
dus Mikalauskui.

AR JAU ĮSIREGISTRA­
VAI VAŽIUOTI Į “VIE­

NYBĖS” PIKNIKĄ?

APIE “GARSO” IŠKĖLIMĄ 
IŠ BROOKLYNO.

SOVIETŲ VALDŽIA RE- 
MIA AMERIKOS SKEBUS

Sufikiai serga “Vienybės“ šeri 
ninkas, Pranas Mazauskas, 101 
Sheperd Avė.

“Vienybės” piknikui In­
dian Grove, New Haven, 
Conn, jau visa eilė įsiregis­
travo “Vienybėje” vykti bu- 
sais. O Tamsta, ar esi tame 
skaičiuje? Jei ne, — skubėk. 
Kaina nuvažiuoti, parva­
žiuoti ir i pikniką įžanga vi­
so — $3,00.

SLA EKSKURSUOS DALY­
VIAI BUVĘ APGAUTI

SLA prezidentas Gegužis, ra­
šydamas “Tėvynei” apie ekskur

“Garsas” rašo apie LRKSA 
4-tos Pa. apskrities suvažiavi-j 
mą, kuriame buvo pakelta klau­
simas apie to laikraščio iškeli-j 
mą iš Brooklyno. Sako:

“Antanas Muckus užklausė 
Pildomo Komiteto, kodėl nesku­
bina pirkt nuosavą namą Wilkes' 
Barre, Pa. ir organą “Garsą” 
perkraustyt iš Brooklyn, N. Y. 
į Wilkes Barre, Pa. Seimo buvo 
nutarta, tai kodėl nėra pildo­
ma? Atsakymą duoda Susivieny 
mo Prezidentas p. Muliolis. Y- 
ra dedamos pastangos Seimo nu

Sovietų valdžios Amtorg įstai 
ga, kuri veda Sovietijos prekybą 
su Amerika, ir turi ofisą New 
Yorke, davė Loyal Shirts5’korpo 
racijai užsakymą pasiūti 30,000 
marškinių.

Ta kompanija veda kovą 
prieš Amalgameitų uniją ir sam 
do ne unistus, bet skebus.

Sovietų valdžia, tą korporaci 
ją remdama, eina prieš Ameri­
kos darbininkų unijistų reika­
lus.

siją, sako: “Pasiekus Londoną vi 
su upas susigadino, kuomet suži 
nojome, kad tą patį vakarą rei­
kia išvykti į Klaipėdą. Nežinau 
keno kaltės garsintas ir žadėtas 
Londono aplankymas neįvyko. 
Iš stoties apvežė mus Londone 
keletą blokų ir nuvežė prie nedi­
delio laivo “Baltriger,“ į kurį su 
sodino visus keleivius, sunešė ba 
gažus ir apie 8 vai. vakare tą pat 
dieną apleidome Londoną. Šituo 
įvykiu likos nepatenkinti visi 
ekskursantai, o ypatingai man 
daug nesmagumo ir nemalonu­
mų padaryta. Reikės sužinoti 
delko šitas suviliojimas keleivių 
padarytas ir kas užtai kaltas. Rei 
kia juk išaiškinti visiems ekskur­
santams, kad už tai nei aš, nei Su 
sivienijimas nesame kalti, kad 
čia Cunard linija ar jos atstovai 
garsino ir žadėjo tai, ko negalėjo 
ar nenorėjo, padaryti, savo paža 
dų išpildyti. Taip elgtis rim­
toms įstaigoms netinka.”

ž ----------
LIETUVIS ADVOKATAS 

GAVO MEDALI.

Tik ką gautas Lietuvos laikra 
štiš “Trimitas” praneša, jog Lie 
tuvos prezidentas Smetona apdo 
vanojo nepriklausomybės meda­
liu Amerikos lietuvių verkėją, ad 
vokatą Bradčiulį, kuris turi savo 
dvarą Klaipėdoje, ir kurį dauge­
lis brooklyniečių pažįsta.

MAKARONŲ FABRIKE 
PLYŠIMAS.

Įdėjus naują, suspaustu oru 
varomą, mašiną makaronų fabri 
ke, nr. 67 Front St., Central 
Brooklyne, įvyko plyšimas, ku

tarimą išpildyt. Namas nužiū­
rėtas, ir duotas pasiūlymas, kiek 
manoma namas vertas, bet savi­
ninkas dą nesutinka su pasiūly­
mu. Prie to reikia žiūrėti, kad 
butų galima mažiausia kaina nu 
pirkti ir kitokios dar aplinkybės 
yra,, kad neįvestinus perdaug pi­
nigų. Tikrina, kad greitu laiku 
bus namas nupirktas ir organas 
perkraustomas iš Brooklyn, N. 
Y. į Wilkes Barre, Pa.”

$10.00 PABAUDOS UŽ 
BOLŠEVIZMĄ

Rugp.9. Williamsburge ma­
gistrato teismas uždėjo $10.00 
pabaudos Marei Statler, 20 me­
tų, iš 191 So.4th St.,Brooklyn, 
už dalinimą bolševikišku kur- i*

stančių lapelių, kuriais komunis 
.tai šaukė į Rugp. Tmos. anti-ka- 
rinę demonstraciją Union Sq. 
Ją areštavo policistas David 
Armstrong ant kampo Roebling 
ir Broadway.

Rep.

“MAURETANIA” ATVYKO 
5 VAL. GREIČIAU.

Nežiūrint, jog jos “boileriai” 
20 metų senumo, anglų laivas 
“Mauretania” parodė, jog dar 
ne visai senu kaulu, nes Ameri- ♦>
kon atvyko 5 valandomis grei­
čiau, negu bile kada nors pir­
miau. Tačiau, vokiečių “Breme­
nui” neprilygo. Štai abiejų laivų 
greitumo palyginimai:

Pirma diena: “Bremen” — 
* Ir

488 mylias, “Mauretania” — 
498.

Antra diena: “Bremen” — 
* L

687 mylias, “Matfretania” —

NORĖJO ZEPEL1NE
PASISLĖPTI

Zepelinui rengiantis skristi 
iš Amerikos, policija sugavo vie 
na vaikiną, kuris ruošėsi zepeli- 
ne pasislėpti ir “zuikiu” Vokie­
tijon nuvykti.

Keleivių zepelinas išsivežė 
22, tarp jų vieną moterį. Žinios 
skelbia, jog zepelinas skrendąs 
kai kada šimto mylių per valan­
dą greitumu, bet, kai kada, grei­
tumas krinta iki 55 mylių per 
valandą. Vėliausios žinios zepe- 
liną skelbė esant 1,500 mylių 
nuo New Yorko.

VOKIEČIAI NEPATEN­
KINTI.

Žinios, kurias New Yorko 
dienraščiai gauna iš Berlino, ro­
do, kad vokiški laikraščiai ten ga 
na keistu budu aiškina panaikini 
mą Schmellingo kumštynių su 
Sharkiu. Pasak jų, amerikonai 
“musų Maksą” prigavę ir jam 
pritaikę taip vadinamą Monroe 
doktriną, kurį skelbia “Amerika 
amerikonams.” Esą, visi Ameri- 
kos boksininkai pabijoję SchmeI 
lingo ir bokso karaliai nutarę 
jam duoti “saktį.”

HYLAN IŠTRAUKIA SAVO 
KANDIDATŪRĄ.

Buvęs New Yorko miesto 
mayoras, “raudonas” Mike Hy- 
lan pareiškė ne josiąs ' “juodu 
arkliuku” ir ištraukė savo kan­
didatūrą į mayorus. Nors pir­
miau jis smerkė Walkerio valdy 
mo budus, bet dabar sako rem­
siąs Walkerį.

ris užmušė du darbininku, sužei 
dė 18, ir isgazdino apie 200.

Tarp sužeistų paskelbta pa­
vardės: Mathew Klemas, 104- 
61 Lefferts Ave., Jamaica, ir 
John Gegas, 140- 30th St., ku­
rie, gali būti, yra lietuviai.

680.
Trečią dieną: “Bremen” — 

706, “Mauretania” — 687.
Ketvirta diena: “Bremen” — 

705, “Mauretania” — 676.
Penktą dieną: “Bremen” — 

713, “Mauretania” — 680.

VĖŽIŲ RIJIMO ČAM- 
PIONAS.

♦  y
Bellport,L.I. buvo surengta 

vėžių rijimo kontestas.Laimėjo 
vietinio garadžiaus savininkas, 
kuris į 42 minutas suvalgė 42 vė 
žiu. Kontestantai viso sunaikino 
750 vėžiu. K-

SUGRĮŽO BUKŠNAITIS
“Mauretania” sugrįžo Bukš- 

naitis, palydėjęs SLA ekskursiją 
į Lietuvą. K

ATSIŽYMĖJO.
Jaunas lietuvis policmonas, 

Willard (Vytautas) Tulaba, pir 
nūdienio naktį, ties 60-ta gatve 
ir Lexington Ave., New Yorke, 
sugavo du jaunu plėšiku, band­
žiusi apiplėšti vaistinę. Vieną vy 
tis. jis turėjo pasiimti teksikebą, 
bet sugavo.

NAUJAS LIETUVIS 
GYDYTOJAS

Paterson, N.J. kolonijoj ofi­
są atidarė jaunas lietuvis gydyto 
jas, J.Y.Jonikis, kuris šiemet bai 
gė gydytbjo mokslą.

PO MIESTĄ PAS1DAIRIUS
— §į sekmadienį įvyksta 

Lietuvių Piliečių klubo metinis 
piknikas Klasčiaus parke.

— Registravimas brooklynie

CLIFFSIDE, N. J.
Bolševikų **Masinis” Piknikas 

— Tik Trys Moterėlės!

Sekmadienį, rugpiučio 4 d. 
įvyko musų vargšų komunistė­
lių piknikas. Plakatuose buvo 
prirašyta tiek.raidžių, kad be­
veik puse plakato vien tik rai­
dės, raidės ženklina draugijos 
varda.

Vadinasd, visos vietinės “dar T 
bininkiškos” draugijos, dalyva­
vo šiame piknike. Minios kad 
prisirinko, tai nei po vieną rai-
dę plakate neišteko...

Tai pasirodo, kiek pas mus 
ibolševrkė'l’ius susmukimo! Jau 
■viskas ant šono. Vyručiai, bol­
ševizmas eina velniop! O per 
savo gazietą, “Laisvę” dar bliau 
jat, kad Cliffsidėj viską užka- 

Yiavot, visos draugijos jų ran-i 
Tose, bet tai neteisybė — toli 
gražu! Dar turit daug darbo, 
nes gero lietuvio kraujas kan­
trus.

Tas pat su jais ir visose kol o 
inijose Amerikoj. Pasirodo kiek 
Įtekmės jie turi vietini uos lie-» 
tuviuos: Kada tik parengia ar 
balių, ar pikniką, tai tik del 
“sempelio” ateina keletas Mas­
kvai parsidavusių berniokų, pli 
kais pakaušiais, dar pasivadi­
nusių Gliffsidės “jaunimas”...

Tokius užmetimus labai myli 
bolševikėliai kitiems, bet kodėl 

Inemylėti teisybės? Kam kalbė­
ti apie tą “jaunimą”. Bolševi­
kiškas “jaunimas” tiek jau ži­
nomas visiems!

Kitą dalį publikos jų pramo­
gose sudaro importuoti trūk­
tai, net atrodo, kad svetimų pa­
rengimas... -

Lietuviai rėmia savo pa­
rengimus.

žiūrėkite, musų parengimuos 
bei pramogose, visą publiką su 
daro vietiniai žmonės, žinoma, 
buna ir svečių. Bet bolševikai 
tai jau būtiniausiai prisivaro 
žydų, rusų, lenkų ir įvairiausių 
tautų atmatų'.'

Tai prie ko gi vietiniai lie­
tuviai turi daugiau simpatijos? 
žinoma, lietuviai prie lietuvių.; 
Ir bet kokiai draugijai prie­
šingai bolševikams, arba bepar- 
tyvei parengus kokią pram o-( 
gą, visi ją lanko! Už tai tenka 
garbės visiems, kas ‘lanko tą1 
kas 'lietuviams garbė ir nauda.

REAL ESTATE
17 kambarių furnished room 

namas, labai tinkamoj vietoj. 
Labai pigiai parsiduoda. Ran­
da mėnesiui $180. Kaina: prašo 
$7,000. Cash $3,000.

6 šeimynų mūrinis namas, 
po 6 kambarius kiekvienai šei­
mynai. Priešai parką, paliai 
stotį. Kaina $16,500. Cash $4,- 
000. Puikus pirkinys.

Kas turite namą ant pardavi 
mo? 2 šeimynų su garadžium.
prašome prisiųsti laišką su kai­
na. Ar prašau telefonu pa­
skambint — Greenpoint 2427 
arba Stagg 7772.

WALTER SHABUNAS
"Vienybė”

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

IŠSIRENDAVOJA
PASIRENDAVOJA fornišiuotas didelis 
kambarys, šviesus, garo šiluma, elektra, 
maudynė ir visas parankumas. Pusė blo­
ko nuo stoties. Vienam ar dviem. Kreip­
kitės: J. Jonaitis, 10439—115th St., 
Richmond Hill, L. L, N. Y. (96)

NAMAI PARDAVIMUI.

Ridgewoode: 6 šeimynų po 5 
kambarius, kaina $14,000. 3-jų 
šeimynų po 6 kambarius, kaina 
$11,500. CYPRESS HILL, 2 
šeimynų, gražioj vietoj, kaina 
$9,200, cash $1,500; 1 šeimy­
nos, 2 garadžiai, kaina $8,500, 
cash $500. J. Stankus, 8448— 
63rd Road, W. Forest Hill, N. 
Y. Tel. Newtown 5916.

Paimkit Jamaica elevator arba Fulton 
ele., važiuokit iki Woodhaven Boulevard 
stoties. Išlipę paimkit BUS, važiuokit 
Woodhaven Blvd. iki63 Road. Telefo- 
nuokit arba atrašykit laišką, aš atvažiuo­
siu su automobiliu pas jumis. (96)

PARSIDUODA

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS šuen/aJienjait lusitarut.

—: DANTISTAS , 499 GRAND STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

Td.: STAGG 0706

■Namą tel.: Virginia 4273

PARDAVIMUI saldainių ir cigarų krau
tuvė. Gera vieta. Sena.s ir geras biznis, 
pigini. Klauskite pas Mr. Weglarz, 223 
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (97)

PAIEŠKOJIMAI

PALES KAU Jono Šimkaus ar šim- 
keviėiaua. Apie 15 metų atgal gyveno 
Pittsburgh, Pa. Ten ir apsivedė. Dau­
giau žinių aš nuo jo negaunu. Lai jis 
pats ar kas kitas atsiliepia, už ką bu­
siu labai Jums dėkingas. Taipgi pusbro-
lis iš Viluklės parapijos bus dėkingas. 
Vincas Bukauskis, 712 Baggott St., Zei­
gler, Hl. (96)

IEŠKO Stanislovo Mikalkevičių, 4s m. 
amžiaus, kilusį iš Lietuvos, Rokiškio 
apskr., su žmona ir dvejetą vaikų 1913 
m. iš Rygos (Latvia) iškeliavo į Ameri­
ką. Antrašas buvo galima atsiminti 
Boston (?) arba Wilkes Barre, Levlyn 
Park Avenue, Box 204. Labai prašo at­
siliepti motinu Ona, sesuo Grasė, žen­
tas Paliakauskas ir krikšto sūnūs Jonas j 
sekančiu antrašu: J. Paliakauskas, Rgm. 
L. Pieua iela 6. dr. L, Riga, Latvia.

(97)

GRAŽI FARMA parsiduoda už $2,500. 
Tinkamomis sąlygomis. Žemės 75 akrai, 
36 akrai dirbamos žemės ir likusi dalis 
yra miškas ir ganykla. Stuba 7 kam­
barių, didelė barnė, kiaulininkas, višti- 
ninkas, tvartas galvijam ir arkliam. 
Viskas geram stovyje. Upelis teka per 
ftirmą, prie namo 3 šuliniai, žemė labai 
derlinga. Vieta arti miestelio ir kelių. 
Užinteresuoti kreipkitės laišku arba y- 
patiškai pas savininkę: Joseph Kerse- 
vich. 60-13 Hull Ave., Maspeth, L. L, 
N. Y. -

I a'"dIRŽULAITTS IR F. WALLACE 
ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimų. šaukite: Greenpoint §947
Res.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

Tas buvo musų tautiškuos Įnik 
rašciuos rašyta daug sykių, 
kad nei cento bolševikams, pur­
vinantiems lietuvių vardą..Nei 
vienas 'lietuvis gerbiąs savo 
tautą, neprivalo 'lankyti jų p ra 
mogų, taip kačp ir jie daro, 
žiūrėsim, ar ilgai jie galės būti i 
be vietinių? Ką jie ir sako:! 
”rp€s vietinių" nepaisom”. O 

’mes, vietiniai (lietuviai impor­
tuotų truktų nepaisom! Džiau­
giamės savais. Remkime savo' 
draugijas, kaip ir rėmėm, lai 
jie supranta, kad mes sekam jų 
blogus darbelius ir mokam pa­
gerbti savo tautą.

Lietuvis.

SVEIKATA —

KETKJAAVaKS ’KBlKUtVOB. kuri, y- 
ra buvęs kriaučiuui Lietuvoje. Patyri­
mas nereikalinga*: Kreipkitės laišku: 
Peter Sharrys, 298 Irving Ave., Brook­
lyn, N. Y. (96)

WANTED.
Švirkšlį, nori dd Novelties fabrikos. 

Nuolatinis darbai. Adresas: Knickerbocker 
Art and Novelty Co.. 23 Carroll St., 
Brooklyn. N. Y. (100)

GARSINKIT6S VIENYBĖJ!

Tel. Green point 4428

Dr. John Waluk
V ai«ndo«:

noo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

N t diliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

REIKALINGA
REIKALINGAS Janitorius prižiūrėti i 
6 šeimynų stubą. Turi gyventi stuboj. Į 
5, kambarių ir maudynės apartmente. > 
Klausk: Mrs. Perilla. 294 So. 1st Street, 
Brooklyn, N. Y. (98)

Kam reikalingas penferis, tat kreipkitės 
pas mane. Pentinu iš lauko ir vidaus. Aš 
pentinu ir popieruoju už prieinamą kai- 
ndS.B,brą4Gon79Jn rook Bt..h- ura 
ną. John Burba, 794 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. Tel., Pulaski 1161. (98)

<►+ +4

I
 Telefonas: Stagg 9105 <

DR. A. PETRIKĄ f
LIETUVIS DENTISTAS | 

X-Spindulių Diagnoza
221 South 4th Street

BROOKLYN, N. Y. S

v

(Priešais "Bridge Plaza” &

Valandos: 10—12 prieš piet X

2—8 po piet ž
Penkiadieniais ir Sekmadieniais \tik sulyg sutarties

■’.. 3UNIPER 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23CGRANDiAVENUE 

'maspeth:

Tel., Stagg 5878.

LIETUVIŠKA 
dOLLYN S BARBER SHOP 

—: ir :—
BEAUTY PARLOR
PRANEŠIMAS MOTERIMS 

IR MERGINOMS!
Mes nupirkome dvi naujas maši­

nas del permanent Wave, Eugene ir 
Nestle Circuline Methods. Tai yra 
vėliausios mados mašinos vėliausiai 
moksliniais patobulinimais. Kviečia­
me visas atsilankyti ir išbandyti mu­
sų patarnavimą. Užtikriname, kad 
musų profesionališku patarnavimu 
visi busite užganėdinti.

r MUSŲ KAINOS ŽEMOS: 
$5.50, $8.50 ir $10.00

Taipgi mes esame specialistai gro­
žybės srityje del merginų ir vyrų.

Gerai įsitčmykite antrašą:

ANTHONY MOLLYN
578 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Antros- durys nuo Lorimer Street, 
šalę aptiekos.

SMAGUMAS-
SKAITYKIT IR PLATINKI? 

“VIENYBĘ”!

V Ė L N A U J Ų 
NAUJIENŲ

Jm yra Ir antrM REKORDAS: 
"LIETUVIŠKOS VESTUVĖS Ir 
daug kitų naujenybių. Visų lietu­
vių dainininkų Rekordai Ir pla­
nams Rolai. GerUnalų Kompanijų 
RADIO, Gramafonai ir kiti ri­
al mnzikaliAkl inatramantal. O vfi, 
dabar daug ptgeof, naga pirmiau 
buvo pas:

JONĄ B. AMBROZAITĮ 
S60 GrnJ St. 

BROOKI.YICKEW YORK.

PUIKUS IR PATOGUS VIEŠBUTIS. GERAS MAISTAS. PUIKI MAU­
DYNĖ JUROS ĮLANKOJ. TYKI VIETA. TYRAS ORAS. 

GRAŽIOS APYLINKES.

BAYVIEW HOTEL 
So. Jamesport, L. I. 
JOHN TRAIGI3, Savininkas.

THE BLUE BIRD INN.
Lake Ronkonkoma, Smithtown Blvd.

VIENA Iš PUIKIAUSIŲ VIETŲ LONG ISLANDE .
PRALEISTI ATOSTOGAS (VAKACIJAS)

Pasimaudykite saitam ir tyram vandeny!
Gausit gacdiių pietų, pasirinkti: ančių, vištų, karvelių 
ir kitų. Klubus ir grupes taip pat paranku priimti ir vai­

šinti. Taip pat priima ir su savo užkandžiais.
Savininkai JURGIS ŠLAK1S.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diathermia. - į
VALANDOS:—

6—8 P. M.

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours: 

8—10 A .M. 
12--į P. M. y' 
6—8” P. M.

270 Berry Str., Brooklyn. .

Tel.i Newtown 4464-

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

......—
Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenūe 
netoli Marcy Av.» Brooklyn. N. Y.

Pamtndan Dailint Automobilini 
ytatuvime, krikitynomt ir 

kitokiem! pokiliamt

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker^Graboriue
734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y. *

Patarnauju Tutemt be eldrtnmo.
Tolumai nedaro kainų skirtumo. 

! Mano ofisas atdaras dieną ir naktį.
Atfiekn darbą gerai. Reikale krrip* 

i bitės pus mane, o ai patarnausiu 
kuogeriausiai.




